
Dnia 12 (24) Maja 1877 r,Dnia 24 Maja Czwartek.

Adres Redakcji KURJERA WARSZAWSKIEGO: Pląs TEATRALNY Nr 5 dom L Zabłockm.
Poniedziałek Ś. Germana Biskupa. 
Wtorek; Śi Teodozji Męczenniczki. 
Środa: ŚŚ. Feliksa i Ferdynanda. 
Czwartek- Róże Ci-alo i S. Petroneli F.

Wschód słcńea o godzinie 3 m: 54
Zachód „ „ 8 m: O

Prenumerata „Kurjera War
szawskiego?1 wynosi w Warsza
wie rocznie rs. 4 kop. 80, pół
rocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 
k, 20, miesięcznie kop.40, za odno
szenie do domów dopłaca się kop. 5- 

™ Kutner pojedynczy w Kxn- 
® terze Redakcji kop. 5.

Hedakcja otwarta od M-tej 
rano do 2-giej po południu-

mimo niechęci znajdą dla siebie zarobek, albo kawa
łek chleba i łyżkę strawy, których nikomu tam nie 
odmawiają. Czarne, wpółnagie dzieci żebrały, cho
dząc od chaty do chaty, albo popisywały się osobliw
szego rodzaju tańcem, który polega na uderzeniu się 
własnemi piętami w plecy, lub trochę niżej, stoso
wnie do zręczności i ochoty. Stare zaś i młode kobie
ty znajdywały posłuch i przyjęcie, jako wróżki, któ
re to rzemiosło jest charakterystyczną cyganek 
własnością.

Nigdy bardziej jak w chwilę obecną nie potrzebo
wała Hanna głosu przepowiedni. Zawsze skłonna do 
wiary w nadprzyrodzone rzeczy, przesądna z natu
ry, miała ona teraz większe jeszcze powody do za
sięgania wiadomości z tego źródła.

Jest to w naturze rzeczy, iż ludzie kierujący się po
pędami, dający się powodować, hołdują fatalizmowi, 
wierzą w ślepe przeznaczenie swoje.

Bardzo to konsekwentny wynik ich usposobienia. 
Zaślepiani co chwila innym prądem uczuć czy okoli 
czności, czują oni, że nie ich siła, nic wola losami ich 
kieruje, — czając to, przypuszczać muszą, że kiero
wnikiem tym jest niewidzialna, tajemnicza ręka, po- 
popychająca ich ku ratunkowi lub zgubie ręka fatal- 
ności.

Lud jest fatalistą w calem znaczeniu tegb słowa.
— Tak mu było sądzono!
— Takie było jego przeznaczenie!
— Tak Pan Bóg chciał,
— Taka widać jego dola!
Oto jeg'i sąd o zdarzeniach życia ludzkiego.
Dziecię wychowane na łonie natury, nie tłumaczą

ce sobie racjonalnie jej zjawisk i sił, czująee tylko 
nad sobą jej władzę i potęgę, a w potędze tej czuja- 
ceBoga,—temu Bogu nieznajomemu przypisuje wszy
stko, co się tylko na świecie dzieje. On nagradza, on 
karze, on kieruje, on włada, — o własnej woli i wła
snej odpowiedzialności zbyt słabe ma lud pojęcie—i 
w kolejach życia wychodzących po za granice zwy
kłych stosunków, jest on jak dziecię rzucone na ła
skę wzburzonego oceanu.

Hanna była takicm dzieckiem przedewszystkiem. 

— Raiła Miejska Wanśzajóska Dobroczynności Publicznej. — 
Na zasadzie art. 2 Najwyżej w dniu 1 czerwca 1871 r. za
twierdzonej ustawy do spraw Królestwa Polskiego, oraz 
w myśl art 910 kodeksu cywilnego w Królestwie Polskiem 
na posiedzeniu z dnia 25-go kwietnia (7 maja) r. b. posta
nowiła:

Zawarty w testamencie ś. p. Pawła Janickiego z dnia 5go 
czerwca 1873 roku zapis dla bractwa nieustającej adoracji 
Przenajświętszego Sakramentu przy kościele Śgo Kazimierza 
w Warszawie rs. 150 dla jednorazowego rozdania biednym 
wstydzącym się żebrać — przyjąć na warunkach w powyż
szym testamencie wymienionych i z zachowaniem praw osób 
trzecich. Członek zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 

Sekretarz Rady ,T. Maynuski.

Dopóki miała przed sobą jakiś system postępowania, 
była sobą, miała zeznanie swoich czynów. Najlepiej 
to się okazało ze spowiedzi odbytej przed Hordijem. 
Ale raz straciwszy równowagę, raz poddawszy sie 
gwałtowniejszemu, przytłaczającemu ją uczuciu, stra
ciła zarazem pojęcie swojego stanu, z rąk jej bezpo
wrotnie wypadły wodze.

Gdyby ją Hordij kochał — byłaby ona zupełni® 
spokojną i raz pozbywszy się dawnej demonicznej 
natury—pod wrażeniem prawdziwego przywiązania, 
potrafiłaby być dobrą żoną, lepszą może od wielu in
nych. Ale oto urywa się ta złota nitka miłości, wią- 
żąca ją ze światem i ludźmi, znowu jej grozi dawna 
niedola, tylko bez tej szatańskiej siły, jaką sobie da- 
wniej wyrobiła. Dziś ona kocha, wiec jest bezbron
ną! przestaje być kochaną—a wiec staje się nieszczę
śliwą. Nie stworzona na bierną istotę, niemoże być 
szczególniej bierną w niedoli, — ale co robić? co po
cząć?

Oto pytanie, które rozpierało jej pierś, paliło gło
wę — dręczyło ją w dzień i w nocy,—a odpowiedzi 
nic dawał nikt, a lekarstwa nie było nigdzie.

Kilka starych cyganek zbliżyło się do Hanny i po
zdrowiło ją.

— Umiecie wróżyć? zapytała wręcz, a oczy jej 
zajaśniały jak czarny węgiel, kiedy*kto nań mocno 
dmuchnie i wywoła na jaw tlejące wewnątrz iskry.

— Umiemy — jakże nie umieć.
— No — masz, rzekła wyciągając ku jednej rę

kę — mów, co tam widzisz?
Cyganka rzuciła okiem na chatę, spojrzała na no

wą świtkę Hanny i tak zaczęła.
— Oj — jakaż ty szczęśliwa,— dużo, dużo widzę 

tu pieniędzy i szczęścia i sławy. Będziesz bogata — 
bardzo bogata, — na rodzie twoim szczęście napi
sano...

Hanna wyrwała rękę i szyderczym parsknęła śmie
ciłem.

— Prawdę mówię — ozwała się zmieszana trochę- 
wróżka — niech mnie Bóg skarżę jak nie prawda.

— Idż, idź! znam się na takich wróżbach.
-r Nie gniewaj się, ja więcej powiem.

przeciwko towarzystwu drogi Nadwiślańskiej po
wództwo przed sąd okręgowy warszawski, żądając 
przywrócenia im zakłóconego czynem tegoż towarzy
stwa posiadania, a również zasądzenia im szkód, 
i straconych korzyści z tytułu nieprawidłowego wy
właszczenia.

Obrońca drogi Nadwiślańskiej p. Tatarkiewicz za
rzucił przedewszystkiem właścicielom Białołęki, że 
spór swój nieformalnie przedstawili pod rozpoznanie 
władz sądowych, gdyż w myśl przepisów obowiązu
jących, wszelkie spory w kwestji wywłaszczenia 
gruntów pod budowę drogi żelaznej należą do juris- 
dykcji specjalnej komisji szaounkou-ej.

Według przepisów proceduralnych, zarzut tego ro
dzaju dotyczący właściwości sądów,ulega oddzielne
mu rozbiorowi i od decyzji sądowej stanowiącej 
o przyjęciu lub odrzuceniu tej ekscepcji służy stro
nom prawo oddzielnego odwołania się do wyższej in
stancji.

Sąd: okręgowy warszawski w rozstrzygnieniu tego 
przedwstępnego sporu uznał zarzut towarzystwa dro
gi Nadwiślańskiej za bezzasadny i decyzją swą w d. 
14-go marca r. b. w wydziale IV wydaną — eksee- 
pcję niewłaściwości sądu oddalił.

Od tej decyzji zaszła ze strony drogi Nadwiślań
skiej apelacja.

W rozwinięciu zasad tej- apelacji adwokat p. Ta
tarkiewicz przedstawił: że w myśl art. 25 ustawy na
danej w d. 22 lutego 1874 r., towarzystwu drogi żela
znej Nadwiślańskiej, towarzystwu temu służą wszel
kie prawa i przywileje przywiązane do przedsię
biorstw państwowych a między innemi i prawo zaj
mowania i wywłaszczania na swój użytek prywa
tnych nieruchomości, że nadto Najwyższym Ukazem 
z di 28 września 1874 r. zakomunikowanym; mini
strowi dróg i komunikacji polecono stosować się 
w wypadkach wywłaszczenia do ogólnych przepisów 
obowiązujących w tej mierze w Cesarstwie i tym

Długość dnia godzin 16 m: 6
Przybyło „ „ 8 m: 22 

NeV?wiacJi i w Cesar-
"tem ,nosl rocznie rubli Sr. 8 
ł^esyikf, rs;
* l .°pako’.: .i 
?rennP1CJek 8o)- 
l’tMKIlerata przyjmuje się rocz- .IńĆ^oie i kwartalnie 
(fak<u*snla nadsyłane do

Proces Wei Wtólaislioj.
— (2—Ważną pod względem zasady prawnej kwe- 

stję rozstrzygnęła w dniu wczorajszym warszawska 
izba sądowa.

Do dóbr Białołęka pod Warszawą położonych na
leży kawał gruntii na Golędzinowie. Towarzystwo 
drogi Nadwiślańskiej przeprowadzając w tej okolicy 
linję swej drogi żelaznej zajęło w początkach roku 
zeszłego część białołęckiego gruntu.

W miesiącu wrześniu dopiero r. z. towarzystwo 
stosując się do przepisów o wywłaszczeniu gruntów 
pod budowę dróg żelaznych dopełniło protokułu opi
su zajętej przestrzeni.

Właściciele dóbr Białołęka, przez obrońcę swego 
p. Kraushara, wynieśli w początkach roku bieżącego 

Pomimo przedsiębranych przez Zarząd Komendanta cytade
li, wszelkich możliwych środków, przez wysyłanie patrolów 
kozackich dla nadzoru nad zabezpieczeniem wspomnianej 
miejscowości, utrzymanie w takowych należytego, porządku, 
okazało się stanowczo niemożebnem.

Warszawski Ober-Poliemajster. podając o tem do wiado
mości, uważa za konieczne ostrzedz kogo wypada, że na przy
szłość wzbrania się najsurowiej osobom prywatnym chodzić 
po wyżej wymienionych miejscowościach i że przekraczający 
ten rozkaz, o^dą zatrzymam przez kozaków dla pociągnięcia 
ich do odpowiedzialności sądowej.___________ (Gaz. Polie.)'

Kara "boża.
POWIEŚĆ

przez
Stanisława Grudzińskiego.

(Dalszy ciąg — Patrz Nr 111).
VIII.

, Straszne wróżby.
li l)0 p0 oliiedzie, który Hanna sama gotowa- 

le n,'e^ żadnej najmyczki, siedziała ona na 
? teka chatą i w zadumaniu, oparłszy głowę 

. ’ .patrzyła w dal. Hordija nie było w do- 
1 ‘ 00l’az > z" dszym- stawał się on gościem. 

% pogodny, po całonocnej zamieci wiatr u- 
^hia kiedy niekiedy lekki wietrzyk igrał z wie- 

Pubową powłoką śniegu, przenosząc ją 
Ad??? niieisce.
pole • . za<himana rozglądała się Hanna w oko- 
V-yne]laći^ od pola gwar jakiś i dźwięki piskliwe 
? Poznaj Zwróciws7.y baczniejszą w tę stronę uwa- 
phie . ?na tabor cyganów, którzy rozbijali tam 

8'v°je namioty. Jednocześnie ujrzała kilka 
pytanych cyganek, zbliżających się do ich 

cyganów nie było żadną nowiną dla mie- 
p €8ady — wędrowne to pletnie nieraz już do 
^^-’^ało, a po każdych odwiedzinach, dawały 
^yOj 8kutki osławionej zręczności cygańskiej. Go- 

® oaczną zwracały uwagę na swój drób, go- 
Vad,- ?a dobytek zamknięty w oborze, a wszyscy V? byli tym gościom.
JM* .°8‘O to wszakże zaniknąć im drogi do wsi 

gdzie w braku niektórych warunków życia, 
M r0,L.,.8tawała się konieczną. Ilekroć naprzy- 
pile?,1 ?We szatry za wsią, zawsze ktoś z mie- 
j'7 niAm,al robotę dla ich kowali, a nie bez tego, 
;? ihk było u kogo* kulawego lub ślepego konia a 
^ij5’;j,a’'onirb stanowią główny’ przedmiot handlu 

t 1 • • .
-ll Bię więc po wsi przybysze, pewni, żc po-

^tro.SAAJoanny Wdowy.
Wota, ą Grzegorza VII i Urbana, 

f'bipa Nereusza.
S. Trójcy i Ś. Jana P. pieża.

v niedzielę,jaków pierwsząpoŚwiąt-
vi( ’ ^oscioł chrześeijańsko-katolicki, obchodzić bę- 

R°iZy8t0ŚÓ Przenajświętszej Trójcy.
^hie n ’ ^z’e istnieje przybytek Pański, pod we- 

Przenajświętszej Trójcy, uroczystość wspo- 
a obchodzoną będzie odpustem zupełnym zwy- 
-?lu Najświętszego Sakramentu, z dwoma ka- 

Mrf 1 ProcesJamL tak w czasie Summy jak i po 
Pdl)1U Podczas Nieszporów.
S t?? jesfc jednym z największych w całym 
Job te-ize świątyni.
tSt0]ZuAI? przystępującym, w czasie tegoż odpustu 
Wię?. . Pabskiego, udzieloną zostanie z pozwolenia 

J Apostolskiej, po Summie absolucja jeneralna. 

sprawozdaniu odpustowem z dnia onegdajszego 
4 * £° Krzyża, przestawione zostały nazwi- 

U'^zy, zamiast bowiem jak powiedziano: kaza- 
^ał lvmte m’a> Knapiński, a Summę cele- 
Shic Chmielowski, czytać należy przeciwnie:

OU Se^brował JX. Knapiński, a kazanie miał 
Sgebwski.
i)(LY
Hod Parte|11eid telegrafów. Znajdujące się na 
^grafi1IU brzegu morza Czarnego rządowe stacje 
łcjc fCzne w Suchum-Kale i Oczemczirach, oraz 
^daiWarzy8tvra fodoeuropejskiego w Hahrach 

Cze'1; cb — zostały spalone przez nieprzyjaciela, 
^twV nadbrzeżna linji telegraficznej tegoż towa- 
Komumv8^8- zniszczoną na znacznej przestrzeni, 
bezenic ■ cJa telegraficzna z Suchum-Kale i

kżlp*eD1n’e> z nadejściem ciepłej pory, mieszkańcy do- 
■ H blizkośei cytadeli Aleksandrowskiej, przewa-

ob;024. 0B”b y.yctiodzą tłumnie w różnych godzinach 
•'?i (kjaJąę za inieiscepraechadzki stoki tejże' cytadeli przy- 
Hi|(j po epadzistościaeh, wydeptują ścieżki, psują tra- 
*’ drzewa, szczególniej w częściach bliższych mia- 

aP- przy forcie „Włodzimierz" i fortyfikacji „Aleksiej."

ItDK PIĘĆDZIESIĄTY SIÓDMY.
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Bposohem wszelkie wy właszczenie dokonywa się spo- I 
sobem administracyjnym, bez udziału władz sądo
wych, stosownie do przepisów art. 275—608 tomu 
X. cz. 1 Zb. pr. jak również i Najwyżej zatwierdzo- 
Tiej opinji komitetu ministrów z d. 6-go maja 1872. 
■Że według 4 punktu tejże opinji wszelkie pretensje 
właści' ieli prywatnych majątków z tytułu wywła
szczenia winny być wynoszone przed oddzielną ko
misję taksacyjną ustanowioną pod prezydencją gu
bernatora, że nadto, w myśl art. 149, ustawy o po
stępowaniach rozmaitych, obowiązujących w war
szawskim okręgu sądowym, sądy nie mogą w kwe- 
stjach podobnego rodzaju stanowić wyroków, o ileby 
istniało specjalne zezwolenie władzy na zajęcie 
gruntu pod budowę kolei, że w obecnym wypadku 
jakkolwiek zajęcie gruntu białołęckiego nastąpiło 
w miesiącu styczniu 1876 r., pro toku! opisu zaś spo
rządzonym był w kilka miesięcy później, to jednak 
jak skoro skarga ze strony właścicieli Białołęki wy
niesioną była już po dacie tego protokułu, to jedynie 
właściwą władzą do ocenienia tej pretensji mogłaby 
być komisja szacunkowa nie zaś sąd, że wreszcie żą
danie właścicieli o przywrócenie im naruszonego po
siadania mogłoby wywołać szkodliwe dla ogółu na
stępstwa przez zatamowanie ruchu na linji drogi że
laznej przez właściwe władze zatwierdzonej.

W odparciu apelacji drogi Nadwiślańskiej, adwo
kat p.Krausbar powołał się na opinję komitetu mini
strów z d. 6 maja 1872 r. w moc której towarzy
stwom dróg żelaznych służy wprawdzie przywilej 
wywłaszczania gruntów prywatnych, ale pod wa
runkiem ścisłego stosowania się do obowiązujących 
w tej mierze przepisów, że w wypadkach nagłości 
zajęcie gruntu może być dokonanem bezzwłocznie 
nie prędzej wszakże aż po dopełnieniu protokułu opi
su zajmowanej nieruchomości. Tej właśnie formal
ności koniecznej towarzystwo nie dopuściło, gdyż 
bez uprzedniego zawiadomienia właścicieli, bez za
pytania ich o cyfrę żądanego wynagrodzenia, we
szło w posiadanie spornego gruntu. Przytoczył na
stępnie, że zadaniem kommisji szacunkowej jest 
obliczenie cyfry wynagrodzenia należnego właścicie
lom za zajęty grunt ale nie stanowienie o wysokości 
wynagrodzenia za zrządzone przedwczesnem i niele- 
galnem zajęciem szkody i stracone korzyści.

Powołał się wreszcie obrońca na jurysprudencję 
kassacyjnych departamentów Rządzącego Senatu 
z r. 1870 Nr 1366 w sprawie Głównego Towa
rzystwa dróg żelaznych i Nr 472 w sprawie Polako- 
wa wydaną, w myśl której towarzystwa dróg żela
znych nie mają prawa bez uprzedniego dopełnienia 
obowiązujących formalności wywłaszczać prywat
nych właścicieli, że jeźliby ci właściciele doznali 
jakiejkolwiek w skutek działań towarzystwa krzyw-

— Nie chcę! — weszła do chaty i po chwili wy
niosła kawał chleba, oddała cygance i zatrzasnęła 
przed nią drzwi.

Niefortunna wróżka stała jeszcze jakiś czas, puka
ła do drzwi, — towarzyszki jej ofiarowały się powie
dzieć prawdę, wreszcie widząc, że nadaremnie, 
odeszły.

Została tylko jedna. Była to starus ka lat siedm- 
dziesięciu może, skulona do ziemi, chodząca o kiju. 
Twarz jej pomarszczona okropnie, miała barwę zie
mi, — nos ostry, garbaty przyginał się w dół aż do 
warg ważkich i zsiniałych. Oczy małe, zamglone sie
działy głęboko w czaszce. Kosmyki białych włosów 
wymykały się z pod kolorowej chustki, a cała postać 
źle. była osłonięta różnokolorowemi łachmanami, 
które się zwieszały, jakby z kościotrupa.

Istota ta zapukała do drzwi chaty i drżącym ze 
starości głosem wyrzekla:

— Hanno!
Hanna zdziwiona tern, że ktoś ją po imieniu woła, 

otworzyła drzwi.
— Czego chcecie, babusiu?
— Chcę tobie powróżyć.
Hanna spojrzała, jakby pragnąc z powierzchno- 

ści cyganki odgadnąć o ile zawierzyć jej można.
— Powiecie szczerą prawdę?
— Powiem — jeżeli chcesz tego.
— Chodźcie tu — rzekła Hanna, wprowadzając 

staruszkę i zamykając za sobą drzwi.
— Rozgniewała mnie tamta swojem kłamstwem.
— Nie gniewaj się! taż to rzecz zwykła! ludzie 

lubią żeby im przepowiadać szczęście, — my też lu
bimy ludziom dogadzać, bo z*tego chleb jemy. 
Dużo świata schodziłam! nie znalazłam takich, coby 
lubili prawdę, choć niby każdy jej się domaga.

— Zkąd mnie znasz?
— Kogo ja nie znam! Byliśmy niedawno w Hre- 

czanówce — tam nie wiedzą, gdzieś ty się podziała. 
. —Nikt nie wie?

“ JJ’kt. — Twój ojciec ciebie nie szukał.
— Czemu?
— Bo zły. On przeklina ciebie co dzień... i Daniło 

dy w tym wypadku, nie mogą o ni być pozbawieni 
prawa poszukiwania wynagrodź enia za poniesione 
szkody i straty, skargi zaś tego rodzaju bynajmniej 
nie mogą być poczytywanemi za pretensje o cyfrę 
pieniężnego wynagrodzenia za wywłaszczenie lecz 
jako oddzielne powództwo o zasądzenie szkód i strat 
z tytułu zawczesnego naruszenia ich prawa wła
sności.

Po wysłuchaniu wzajemnej stron obrony, proku
rator izby sądowej rozebrawszy kwestję prawną 
przychylił się do wywodów właścicieli Białołęki 
a następnie izba sądowa wyrokiem ostatecznym 
apelację Towarzystwa drogi żelaznej jako bezza
sadną oddaliła.

Teatr.
—B— Komentarze do „Hamleta/ nie tylko w gru

bych mieszczą się w księgach, z których bibliotekę 
ułoźyćby można.

Komentatorem jest każdy myślący aktor, gdyby 
nawet nic więcej nie dokonał prócz samodzielnego 
wyboru i plastycznego umotywowania na scenie ja
kiegoś komentarza.

“Hamlet, mówi jeden, może być zrozumianym tyl
ko w kraju, gdzie go Szekspir wywołał, jak widmo 
spleenu, tej choroby duszy, którą wstręt do wszyst
kiego, pogarda dla wszystkich i dla siebie samego po
pychają do zwątpienia i do samobójstwa. Jestto 
cień bohatera greckiego, ukazujący się w atmosferze 
wiecznej melancholji....“

„W Hamlecie odbija się pierwsze dziesięciolecie 
XVII-go wieku, pisze drugi. Marja Stuart poślubiła 
mordercę swego męża; wdowa po Essexie, oddała 
rękę swemu kochankowi w kilka dni po śmierci 
swego męża, a syn jej stał na myśli poecie w chwi
li, gdy charakteryzował swego bohatera. Ważniej
szą wszakże dla Szekspira pobudką było przedsta
wienie udanego obłędu, w którego dziwacznych sło
wach odbićby się mogła mądrość ukryta. Tym spo
sobem poeta miał sposobność humorystycznie zasta
nowić się nad zagadkami bytu, i wypowiedzieć 
wszystko cokolwiek mu się gorzkiego na sercu uzbie
rało/

Posłuchajmy trzeciego: „Hamlet jest filozofują
cym idealistą, który świat i ludzi inaczej sobie zbu
dował, aniżeli się istotnie przedstawiają, a który na
gle, wyrwany z*e swego refleksyjnego życia, spo- 
tkawszy się z brutalną rzeczywistością, traci grunt 
pod stopami i wpadłszy w ponury pessymizm, nie 
dalekim jest od szaleństwa?

Mglista melancholia, ironiczna humorystyka, me
tafizyczna spekulacja — co tu wybrać — gdzie leży 
prawda?

ciebie przeklina i Wakuło ojciec Iwasia... i Hryćko... 
ojciec Stepana...

— Wszyscy mnie przeklinają... szepnęła ze zgrozą 
Hanna.

— Wszyscy...
Przez długą chwilę trwało milczenie.
— Babusiu — oto moja ręka — mówcie, mówcie 

całą prawdę — co mnie czeka!
Cyganka ujęła drżącą, kościstą, pomarszczoną 

ręką dłoń Hanny i podniósłszy ją do światła, zaczęła 
się uważnie przypatrywać. Oczy jej zwracały się 
często z równem zajęciem na twarz Hanny,a spojrze
nie to miało taką przenikającą siłę, że będąca przed
miotem badania czuła jak mróz jej przebiegał po 
kościach i drżała chwilowo jakby w febrze.

Badanie trwało długo, Hannie się zdawało, że kil
ka godzin. Z gorączkowem natężeniem patrzyła 
ona na zamknięte wargi cyganki, czekając słów, 
które z nich wypłynąć miały...

Nareszcie usta te poruszyły się...
— Wszystko to w woli Boga...*
— Co? babusiu? co?
— Co my miżerny wiedzieć! ot tak — wydaj e się 

nam, trochę niby znamy się na tern, ale co będzie?— 
to od Boga zależy!

Staruszka nie patrzyła w oczy Hanny i na nowe 
jej pytanie nie odpowiedziała wcale. Zdawało się, że 
myśl jej i uwaga były daleko...

— Módl się, Hanno!... proś Boga aby odmienił...
— Co? co odmienił?
— Wszystko to od niego zależy...
— Przyjm tę radę ode mnie jak od starej kobie

ty—i ja miałam dzieci... i ja byłam młodą... Więcej 
tobie nie powiem.

— Nie, babusiu! powiedz wszystko! ja się niczego 
nie ulęknę!—przyrzekłaś mi powiedzieć prawdę.

Chcesz? — zapjtała wróżka, przenikając Hannę 
spojrzeniem.

— Chcę!
— Więc słuchaj. Ja widzę przed tobą dużo złego...
— Chcę wiedzieć.
— Życie twoje ciężkie i kwa we...

zemawiają taa zru."jer 
pośród obłoków

było nikogo—wiatr tylko wzu**0^ I 
a popychał ia precz — od cha jr

Rossi poradził sobie jak mistrzowski my l 
poeta. Orestesa stopił z Faustem i Werterem 
rzył Hamleta, o którym Kraszewski tak sł'.lsU1rf j 
wi, że „to nie tylko dziecię tamtych czasów, , 
rych się urodził — ale wieków, co po nim d . 
wzięły, ich marzeń, rozpraw, chętek i bezsim , 
czynu... nieszczęśliwy, który rozumie wszystyb,^ 
nie może, w nic nie wierzy... i w swein szale 
nierozum i rozumy całego świata odbija- . 
to niewiara i z nią połączone wycieńczenie > j 

ducha. Jak płomyk nad mogiłą igraD*fnt«> 
wypróżnioną Hamleta-Yoricka, zdziczała «*; 
jego... Płacząc nad nim, płaczmy nad sobą--

W tych ostatnich szczególniej słowach 
mnica niezatartego wrażenia, pod wpływem * 
Rossi potrafił przez kilka godzin utrzymać 
bliczność przykutą do każdego wyrazu, zapaI 
w każdy gest duńskiego królewicza. . eb

Ze wszystkich rodzajów bohaterstw, to 
haterstwo, „marzeń, rozpraw, chętek i hezsim®.^ 
czynu/ jest podobno najzwyklejszym n. 
człowieka nowszych czasów. I nie potrzeba j; 
na tronie urodzić, ani mieć ojca do pom8ZC 
Każdy dziś pragnie potrochu mścić się na T.te,CJtf 
stóści za śmierć swoich ideałów, które 
nowskiem ukochał sercem. Ale do działania P® ( 
bujematerjału ze świata zewnętrznego, któreg0 \ 
rzyć nie jest w stanie, lecz gó przyjąć musi ta^ 
jakim jest. Gdy więc przed czynem wszystko 
zważyć — znajduje za chwilę inne już warunkb,^ 
re mu inne przed oczy stawiają zadania — 
idzie swoim torem i na nikogo nie czeka. . S-ep0 
dzielność, instynktową energję natury naszej k’ 
ją względy, które tern łatwiej się mnożą i® 
inteligencja rozważa pobudki i następstwa w % 
Myśl oderwana może się stać tragiczną jeźli w. 
dnostronnie i wyłącznie *w duszy panuje. . J

Dla tego to Faust jpko bezsilność myśli i 
jako bezsilność do czynu przemawiają tak zr°?’Lj«c 
łym językiem, pierwszy z pośród obłoków ®ieljar 
kiej metafizyki, drugi z za mgły angielskieji “Lj^ 1 
cholji. Dla tego to Rossi uczynił postać króWy.^ 
duńskiego jeszcze pełniejszą a sympatyczu*611 ( 
opromieniwszy ją poezją uczucia. 1

Ulrici porównywa tragedję „Hamleta" do roII1()fp 
tycznego krajobrazu oświetlonego blaskiem 8 Y 
księżycowej,— w grze Rossego uczucie przenikaj , 
nawkroś refleksje i zacierające czasem cbropa* 
kanty, jest właśnie owem pogodnem światłem, * 
posrebrza ostre skal krawędzie i rozświeca P°c 
ciemnie przepaści myślowych.

Nie szedł Rossi śladem wielu aktorów, obieraj^? 
jeden z tych trzech pierwiastków, melancholii 
nję lub filozofię, za jednę i wyłączną oś obrg!^ ‘
—————------ -------------------------,

— Krwawe? jęknęła Hanna z takim wyrazem, J 
by słowo to wydarte było z głębi jej duszy.

— Tak jest...
— Co się stanie z mojem dzieckiem?
— Widzę krew...
— Az Hordijem?...
— Widzę krew! powtórzyła staruszka.
— A ze mną?...
— Krew i śmierć!—wyrzekla ponuro wróżka- ,
— Krew i śmierć!... Nie! nie! krzyknęła lla°® 

tak nie będzie — ja wiem co zrobię —* niech 
mnie wszystko skrupi,—ja jedna zginę! fly

Oczy jej świeciły się gorączkowo—twarz by** 
da, usta drgały... jePi

Cyganka patrzyła na nią przestraszona wrazfil 
własnej wróżby.

— Słuchaj! wyrzekla—wszystko w ręku
— Ja wiem! ja wiem: on nas skazał na z»g’8 

krew i śmierć! .
— Macie, babusiu!—oto pieniądzę i chleb 1e r9- 

na,—dziękuję wam... dziękuję... powiedzieliśc,e 1 
wdę. * * . gi?

—. Nie wiem czy tak... powiedziałam co 111 
zdawało. Może Bóg odwróci...

— Bądźcie zdrowi.
Otworzyła cygance drzwi—staruszka wy szła- 
Hanua upadla na ziemię prze d obrazami- , 
— Boże święty!... Boże wielki. Ty widzisz/^., 

chcę jej wierzyć... ja nie chcę krwi... ja ucick 
Zmiłuj się nade mną!

I zerwała się z ziemi—rzuciła okiem dokoła.1 ^y. 
z rozdzierającem łkaniem, tlumionem w piel’81’ 
biegła.

W ulicy nie / 
cy się co chwila popychał ją precz — — 
wsi, od ludzi. * k0>„

Poszła... poszła brnąć w zaspach śniegu, da 
w świat... w step... ,

Od strony cygańskich szatrów dolatywał 0 
hulaszczego kozaczka...

(Dalszy ciąg nastĄJP1)'
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WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Wczoraj na posiedzeniu oddziału Tanich Ku

chen, odbytem pod przewodnictwem jenerałaStaryn- 
kiewicza, jako prezesa oddziału, postanowiono Wzno
wić przed łaty już praktykowany pobór od członków 
dobrowolnych ofiar pieniężnych—poczem przystąpio
no do wyboru nowego zarządu.

Przez sekretne głosowanie następujący obywatele 
zostali wybrani: na pierwszego vice prezesa Józef Le
wandowski, na drugiego Ludwik Spiess, na sekreta
rza Mieczysław Pronaszko, na kontrollerów Bernard 
Bobakowski i Ludwik Herkner, budowniczym został 
Gracjan Jaeger, kasjerem Aleksander Feist, a rad
cą prawnym Aleksander Prejss, dyrektorem kuchni 
przy ulicy Fręta Józef Juszczyk, jego zastępcą Wil
helm Jacobi.

Jednocześnie zaproszono na członków oddziału, o- 
prócz dawniej do składu powołanych, pp: Jana Ta
deusza księcia Lubomirskiego, Józefa hr. Zamojskie
go, Tomasza hr. Zamojskiego, Stanisława hr. Zamoj
skiego, Stanisława Bruna, Aleksandra Siedleckiego, 
Aleksandra Łapińskiego, Wacława Wernickiego, Mie
czysława Epsteina konsula, Leona Epsteina, Juljusza 
Hermanna, Majera Hermana, Gustawa Findeisena, 
Bernarda Handtkie’go i Adolfa Szołtzego, tudzież 
panie: Joannę Lilpopową, StefanjęLeową iKrausha- 
rową.

Dodać winniśmy, iż protektorem tej instytucji jest 
Główny Naczelnik kraju hr. Kotzebue.

= Ostrzegamy panów kupców, że według ogło
szeń gazet niemieckich, pojawiły się w obiegu fał
szywe banknoty niemieckie 50-cio, 20-to i 5-cio mar- 
kowe. Zarząd długu państwowego niemieckiego 
przeznaczył 5000 marek nagrody temu, kto pier
wszy wskaźe bądź podrabiacza tycli banknotów, 
bądź tego, kto je ze świadomością rozpuszcza.

= W dopełnieniu sprawozdania naszego o posie
dzeniu stowarzyszenia subiektów handlowych, poda- 
jemy niniejszem rezultat posiedzenia pierwszego, na 
którem nowo-wybrany zarząd ukonstytuował się o- 
statecznie. Na prezesa wybrano p. Adolfa Peretza, 
obowiązki referenta objął p. Leon Rosenbaum, ka
sjera p. Natan Hirschsohn, buchaltera p. I).- J- Poznań
ski, kontrolera p.Leopold Benzef, bibliotekarza p. A- 
dolf Cohn i gospodarza p. Seweryn Pik. Wreszcie 
objaśnić winniśmy, że mówiąc o nieporządku w o- 
bradach, mieliśmy jedynie na myśli hałaśliwość, t. j. 
nie trzymanie się porządku głosów.

— W tych dniach w teatrze warszawskim będzie 
wznowiona opera „Ernani.“ Partję Karola V-go 
w tej operze wykona po raz pierwszy pan Choda
kowski.

= Jutro włosi przedstawią „Makbeta? W przy
szłym tygodniu ujrzymy „Króla Leara11 i podobno dra
mat Dumasa p. t. „Kean,11 który zakończy szereg 
przedstawień włoskich.

= Wczoraj z powodu słabości pana Ziółkowskie
go, zapowiedziany porannemi afiszami w teatrze 
rozmaitości „Orfeusz w piekle11 odwołanym został.

— Dzisiaj na scenie teatru rozmaitości przedsta
wioną będzie komedja Fredry w 1-ym akcie p. t. 
„Dwie blizny11 po raz pierwszy.

— Wczoraj podczas przedstawienia „Hamleta/ 
muzyka Moniuszki wykonywana za kulisami w trze
cim akcie tego dramatu grywanego w języku 
polskim, zastąpioną została utworem muzycznym 
przywiezionym przez p. Rossi’ego a wykonanym 
przez orkiestrę teatru rozmaitości.

= Wczoraj pomimo przedstawienia „Hamleta11 
; na którem sala teatralna przepełnioną była, nie zbra- 
i kło też słuchaczy i panu Fliegemu. Odegrał on 
i wczoraj po raz drugi w tym sezonie jedną, z najno- 
ś wszych symfonij młodego niemieckiego kompozytora 
j Hofmanna, noszącą tytuł „Frithiof.11 Z wczorajszego 
i bardzo starannie ułożonego programu, podobały się 
5 najwięcej „Danse macabre11 Saint-Saensa i piękna 
I Serenada na instrumenty smyczkowe.

— Są już bzy i konwalje...

— Ponieważ wszystko co jest, dostaje wiosenną 
szatę, więc i posągom ogrodu Saskiego dano nową... 

■ farbę.
i ---------------
I = Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, 

na posiedzeniu swem dnia 19 maja roku b. odbytem 
postanowił ogłosić i niniejszem ogłasza konkurs ma
larski, warunki którego są następujące:

ty J akcentują się one kolejno w trzech głó- 
. chwilach akcji, ale nie występują od- 

te oderwane odgłównogo tła charakteru,wktó- 
8° skład wchodzą nierozdzielnie przetopione wo- 

L1® wczucia na postać posągową o klasycznych 
**Hałtach.

Barwa melancholji powlekła cały akt pierwszy — 
0e/ejest ty melancholja przesytu, nie angielski spleen 
t /śrym wspomina komentator, lecz łagodny smu- 
•J) D’e obejmujący jeszcze całości życia i rozmyśla- 
V-rac2ej nad jedną jego chwilą, nad jedną dopiero 

°^)łą.
4 tej właśnie mogiły powstajc duch, który marzą- 

j^u studentowi z Wittenberg!, głosem nie z tego 
odkrywa szkaradę praktycznej przewrotności 

tyZ*Bej. Hamlet znający złe z teorji, staje nagle 
ty ^’ec zbrodni w rzeczywistości. Duch zdaje się 

rvWaość zamieniać nieokreślone dotąd jego podej- 
tyj ia — z duchem rozmawiał — ale duchowi nie. 
la.e^zy—potrzebuje dotykalnych dowodów. Wieszcze 

na owe czasy przeczucie poety I 
ityf obłęd ma tych dowodów dostarczyć, wy- 
Hj etlając drugą stronę charakteru Hamleta — iro- 

ZB pełnie siebie świadomą, która leży na dnie 
Lżonego szaleństwa. Trudno pojąć jakim sposo- 
j F1 spierano się długo czy obłąkanie Hamleta praw- 

jest, czy * tylko przybraną maską kryje ironi- 
® oblicze królewicza? Udawanie Hamleta potrąca 

ty. aie o prawdziwe szaleństwo — ale są to chwile 
w naśladowanej warjacji odwrotną odgrywają 

8ie^Lan^eli w prawdziwej lucida intervalla. Staje 
Bpj, Hamlet czasem ofiarą faktu psychologicznego 
>o Slahcego że wobec świadomości o sile złego, 

8neJ w °bec niego bezsilności stwierdzonej na 
kroku temi samemi narzędziami krytyki, 

Ma? 8 ® na innych wyostrzyło, można chwilami we 
sZy ?a uwięrzyó warjację. Na tym odcieniu oparł-

K0Inedję szaleństwa, stworzył Rossi coś niezró-
n.ego, coś co dostatecznemby było do zjednania ! 

^silu y pierwszego w Europie tragika. Napróżno ■ 
Śvj ’byśmy się dać pojęcie o misternych subtelno- j 

genjalnej,chcąc wiedzieć kto jest Rossi i 
poa ^idzieć drugi i trzeci akt Hamleta.

do czy Myciu zbrodni budzi się w Hamlecie zapęd ; 
Wnie ale w działaniu bohater Szekspira ma ró- 1 
’feruje” ptki °Bdech“ jak w fizycznym swoim orga- • 
ty...s . 08#i ^poetyzował to wahanie, zaakcento- !

’z.'’ W niem uczucie. Scena z matką wzniosła ' 
' ością syna, budzącą się wśród wściekłości ; 

^tpCle^a> Kossi porywa w niej, wstrząsa, ratując bo- ; 
ety zarzutu nindołężnej słabości. Hamlet ko- 

akże Ofelję. Uczuciu temu brak wprawdzie siły, 
iuA01?0 piętno jakiejś chwiejnej niemocy — ale mo- 
łłaAsię temu dziwić. Ofelja i matka streszczają dla 

8jeta ca^ kobietę—pierwsza w jego pojęciu sta- 
ś?flVaką, jaką już jest druga: „ułomności! imię 

;°kieta.u Ztąd w scenie z Ofclją miasto sar- 
biej.21’tkliwość jakaś, czułość tłumiona, powrót do 
Ifezt . •? melancholji, nadający słowom „idź do 
ka»°ra przejmujące brzmienie.

"otyj a.Bl°z°Qi, której punktem kulminacyjnym sta- > 
Wny monolog, „być albo nie być,11 to już , 

' * sit 1ZWrot Bo ostatecznej niewiary we wszystko 
sie 8ame£°? idącej w ślad za poronionym czy-

• a na cmentarzu nad czaszką Yoricka, 
’Mbokf Wnosić że Hamlet byłby skończył na sa-

i°, gdyby nie okoliczność zewnętrzna, któ-
' 1 t wyzwała nawałnicę działania. Wtedy speł- • 

to> Co Goete tak poetycznie określił: „Dąb po- • 
'Maty? |W wazonie przeznaczonym na wdzięczne 
i.Nie, korzenie się rozrastają, naczynie pęka.11 
S" a 4 ^na nam rozhierać szczegółowo gry wiel- 
fiknie1 Jest ona skończoną, mistrzowską, kla- 
h ' k m ■ Początku do końca utrzymaną, a okre- 

?emy jedynie za pomocą naszkicowanej 
charakterystyki postaci samego bohatera. 

,,V hze,,| °ssego jest właśnie tym Hamletem, którego 
*atQ \ • wBach staraliśmy się streścić. Tragik pojął 

>jleks . widnie, genjalnie i sprawił to, że tragedja 
l/je sU11”’’ filozoficzna, vr której rozumienie języka

• a*-anowić wszystko, słuchana była z czcią rc- 
vAtórvZ ,arBz*ej natężonem zajęciem, aniżeli Ótel

'’fej /““hniką więcej przez wzrok trafić mógł do 
h, czności.
' zalstc większy aniżeli mogliśmy przy-

bi Mwarzystwa powtórzyć wypada to, co się
Z P?y°Bu Otella. Mimo braku wybitnych 

i ’ ^cenić w niem należy ensemble, który jest 
C^iacy ,Z8^w bierących żywy udział w akcji i 

Boal?- 0 c‘M°ści nie o sobie;—a następnie reży- 
’’kłaą Da każdym kroku o jednolitość i estety- 

obi-^H^/cjcdynku, takie malownicze ugrupo- 
artv' fZ,U kończącego sztukę, spotkać tylko mo- 

11ńiluinUW’ którzy sztukę w czynach nie w sło-

Temat. „Figura naturalnej wielkości, przedstawia
jąca genjusza sztuk pięknych.11

Rysunek ma być kartonowy kolorowany, do wy
konania na szkle okna, mającego ozdobić dolne scho
dy. prowadzące do sali wystawy towarzystwa w te- 
razniejszem jego lokalu.

Ornamenty wypełniające resztę okna, mającego 
w świetle wysokości cali 105, szerokości cali 52, zo
stawiają się do uznania autora z warunkiem zastoso
wania takowych do malowania na szkle.

Termin przedstawienia prac konkursowych ozna
cza się na d. 17 września r. b.

Nagroda konkursowa wynosi rs. sto.
Rysunek pozostanie własnością towarzystwa. —Za 

vice-prezesa Towarzystwa, członek komitetu Woj
ciech Gerson.—?, o. sekretarza komitetu Kosmowski 
Ignacy.

= Izraelita zamieszcza „Obrazki z familijnego 
życia żydów,11 kreślone ccnnem piórem Mosenthala.

= Otrzymujemy wiadomość z Wenecji o zaszłej 
w dniu 19 b. m. śmierci znanego naszym rodakom 
bardzo wziętego i powszechnie szanowanego doktora 
Antonia Trómbiniego, ojca dyrektora tutejszej opery, 
pana Cezara Trombiniego.

— Wisła przybiera...
Wysokość jej dzisiaj o godzinie dwunastej w po

łudnie wynosiła stóp 14 cali 4.
Bulwark od strony Warszawy zupełnie zalany, 

a niższe miejsca, gdzie brzeg nie zaopatrzony w wał, 
pełne są zatok.

Park Aleksandrowski także u brzegów stoi już 
w wodzie — a Saska Kępa prawie, że zalana...

Obecny dość silny przybór wody pochodzi praw- 
podobnie z obfitych obecnych deszczy...

Podobno na wyższym biegu Wisły woda jest je
szcze wyższa — oczekiwany jest więc więk
szy przybór. __ _

— Panująca w powiecie mazowieckim i ostrow
skim, zaraza na bydło, zupełnie już uśmierzoną zo
stała.

= Pani Zimajer, na sezon letni przybędzie podo
bno do Warszawy, do jednego z teatrzyków. W tym 
miesiącu odbył się‘na scenie lwowskiej jej benefis 
pijey wielkim udziale publiczności.

= W u2lu 21 h. m. na drodze żelaznej Terespol- 
skiej, około stac^ Siedlce pociąg Nr. 17, w nocy o- 
koło godziny 11rozjtC. a Stanisława Koweskic- 
go stróża drożnego.

— W domu pod numerem 39 (hypotec znyni 336), 
należącym do p. Emilji Wiśniewskiej, zamieszkuje 
pani Żur., utrzymująca niewielki skład węgla.

W tych dniach właśnie z okoliczności Zielonych 
Świątek i przybycia do domu syna V. Z. cała rodzi
na udała się na Bielany, pozostawiając W domu je
dynie służącą, młodą dziewczynę, Józefę Borkowską.

Jeszcze przed wyjazdem państwa Ż., po podwórza, 
i w okolicach domu kręciłsię młody człowiek fryzjer, 
niegdyś bywający u Żur., — ten na uczynioną mu 
propozycję towarzyszenia j’m na Bielany, odpowie
dział odmownie.

Jak twierdzi służąca, przez czas pozostawania jej 
w domu, B. następnie wraz z M. i R. tapicerami po
dobno z rzemiosła, był trzy .razy w mieszkaniu pań
stwa Ż. pytając o młodego Ż. Oprócz tego przecha
dzali się wszyscy trzej kolo okien lokalu, wychodzą
cych na ulicę Koźlą.

Ostatecznie dziewczyna pozostawała ciągle w do
mu, aż około godziny 9-tej zmuszona była wyjść na 
chwilę do składu w celu odmierzenia kupującemu ja
kiejś iiości węgla.

Gdy właśnie wracała ze świecą do mieszkania i 
otworzyła już drzwi, zjawiło się przed nią dwóch 
młodych ludzi, w których poznała towarzyszy B.

Powiedzieli oni, że mają zamiar napisać słów kilka 
do młodego Ż. i bez względu na odmowną od
powiedź służącej, weszli do mieszkania. Tu jeden 
z nich, to jest M. zamknął zaraz drzwi na klucz, R. 
zaś siadł do pisania.

Po chwili pierwszy zbliżył się do niej i nagle wy
dobywszy plaster z płótna,nasmarowanego smołą tak 
zwaną „szeweką/ rzucił jej na twarz.

Plaster przylepił się silnie, lecz dzielna Józefa B. 
nie uległa, poczęła ona zdzierać go i w końcu zer
wawszy, pobiegła do drzwi, krzycząc o pomoc.

Dwaj złoczyńcy poczęli szamotać się z nią, odwa
żna jednak dziewczyna potrafiła drzwi ź klucza otwo
rzyć.

Wtedy M. uciekł—R. zaś chciał jeszcze powrócić 
po cóś do stołu.

Wówczas służąca wysunęła się za drzwi i zakrę
ciła klucz — R. chcisł wybić okno i przez Koźla uli-
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co uciec, lecz dińbrzć zamknięte okiennice zmusiły 
go zaczekać, ai na krzyk zgromadziło się kilka osób, 
które po otworzeniu drzwi uchwyciły złoczyńcę i od
dały w ręce policji.
. R. przyznał się, że celem wyprawy była kradzież 
1 wskaz ał mieszkanie M., uznając także za wspólnika 
namawiającego ich do czynu B....

Ten ostatni nie przyznaje się, chociaż przy rewizji 
w jego mieszkaniu znaleziono wytrychy i wskutek 
tego przyaresztowano wran z M.

— Donieśliśmy w zeszłym numerze Kurjera 
o mającej wyjść wkrótce z pod prasy „Grze w Sza- 
*chy‘* i * p. A. A. Egera. Objaśniamy to doniesienie 
o tyle, że druk .,Gry w Szachy44, jest rzeczywiście na 
ukończeniu, ale tylko zadanie umieszczone na czele 
jest p. Ege;a; autorem zaś metody p. August Hdcin.

== W dniu 17 b. m., w kościele willanowskim, 
pobłogosławiony został zwózek małżeński miedzy 
p. Przemysławem Koszarskim, adwokatem przysię
głym, a panną Alicją Wasiłowsk^, córką Antoniego
i Józefy z Gierszów obywateli —8188—

Tygodniowe Sprawozdanie Warszawskiego
Damskiego Komitetu Towarzystwa opieki nad cho
rymi i rannymi wojownikami. — Od dnia 4 (16) ma
ja do dnia 11 (23) t. m. i r., poniżej wymienione oso
by złożyć raczyły Warszawskiemu Damskiemu Ko
mitetowi ofiary następujące:

1. W gotówce:
Władysław Janasz inż. rs. 15, Tajny Radca Pfoehl

rs. 15, senatorowa Karnicka rs. 25, z Rawiczów
Wołowska rs. 50, ze skarbonki umieszczonej przy
wejściu do pałacu Briihlowskiego rs. 1 kop. 38, Me- 
lanja Rawicz małżonka konsula Zjedn. St. Półn. 
Ameryki rs. 25, generałowa Balicka rs. 10, E. B. Po
powa rs. 10, Adam Łęski, członek Rady Państwa 
rs. 100, Włodzimierz Kretkowski rejent rs. 25, ucz
niowie gimnazjum 1-go Jan i Włodzimierz Bielińscy 
rs. 5, Zjazd Sędziów Pokoju 2 go Piotrkowskiego 
Okręgu rs. 40, Kancelarja tegoż Zjazdu rs. 4, z hra
biów Krasińskich Łudwikowa Górska rs. 50, hrabia 
Franciszek Łubieński, szambelan Najwyższego Dwo
ru rs. 1,000, Aleksander Wieniawski rs. 10, jenera- 
łowa Leopoldyna Lachnicka rs. 25, z Gutmanów ■ 
Goldstand rs. 50, Jakóbowa Janasz rs. 50, podpuł- ! 
kownik Maksimów rs. 10, hrabina ordynatowa Za- i 
mojska rs. 100, hrabina Mauryeowa Potocka rs. 100, 
Mieczysław Karski kamerjunker Najwyższego Dwo
ru rs. 3, hrabina Hortensja Małachowska rs. 50, j 
z hrabiów Platerów księżna Gzetwertyńska rs. 25, : 
N. N. rs. 1, Lijewski, kupiec rs. 10, Paulina Stenger i 
rs. 15, senatorowa Witte rs. 30, Olga Witte, frejlina 
Jej Cesarskiej Mości rs. 20, Leon Loewenstein rs. 75, 
hrabina Augustowa Potocka rs. 1,000, Giga Wilde 
rs. 25, Hipolitowa Goldstand r«. 25, Wacław Popiel 
rs. 25; — razem rs. 3 024 kop 38. Rotmistrz Son- 
cew 1 półimperjal i dwie dwudziesto-frankówki; 
w pierwszym tygodniu t. j. od dnia 27 kwietnia (9 
maja) do 4 (16) maja r. !>., zebrano rs. 3,837 kop. 50 
i dw®l.,niVcr.)ały,—zebrano przeto razem rs. 6 861 
kop. 88 i monety złote.

— Podniesiona przez p. Jana Jelcńskiego w Go
spodyni wiejskiej, sprawa „szkoły gospodarczej dla 
kobiet44, była rozbieraną na odbytem niedawno po
siedzeniu ziemian chełmskich.

-— W ostatnim numerze Kłosów ukończył się druk ! 
zajmującego artykułu skreślonego piórem p. ‘Stani
sława Grudzińskiego „Utylitaryzm w sztuce,44 Pole
camy rzecz tę uwadze czytelników.

.— Przedstawione wczoraj po raz pierwszy w Ło
dzi „Przesądy LubowAk.iego podobały sie nadzwy
czajnie. Dawno już łodzianie— jak nam opowiada 
jeden z przejeżdżających — nie oklaskiwali tak go
rąco oryginalnej 'sztuki. Największym faworem pu
bliczności cieszył się Doroszyński (Migdalski), jak 
równie podobał sięNawarski (Spureij.

=7 W przejeździć do Petersburga, bawił w naszem 
mieście, jak donosi Dzień. Warsz., rumuński jenę- 
raluy ajent dyplomatyczny Emanuel Komaki-Wogo-

— W dniu 24 maja 1543 roku Mikołaj Kopernik, 
kanonik Warmiński, astronom, umarł w Frauen- 
burgu. W dniu 24 maja 1828 roku, miała miejsce 
czwarta publiczna wystawa dzieł sztuk pięknych. 
Tejże daty w r. 1833 ustanowiono radę główną Opie
kuńczą zakładów dobroczynnych.

— Jutro w piątek 25 maja, w gmachu pałacu 
Briihlowskiego, zbierać będzie ofiary na rzecz Towa
rzystwa Czerwonego Krzyża, dyżurny członek Dam
skiego Komitetu pani Feichtner.

II. W różnych przedmiotach:
Barbara Owsianikowa funt szarpi, 2 bandaże, 

paczka nakładek. N. N. 2 funty szarpi i bandaży. 
Pani Bosz 2 koszule, 2 par kalesonów, 9 kołnierzy
ków i krawatów, 2 prześcieradła i chustka, wszyst
ko używane. Senatorowa Karnicka 8 funtów herba
ty. Jan Grosse 12 koszul męzkich, 2 koszule dam
skie i prześcieradło używane. Magister farmacji 
Ziemiński materiały apteczne. Jenerałowa Dannen- 
berg 4 koszule, prześcieradło, 4 bandaże flanelowe, 
2 serwetki, 2 kawałki szarego płótna. Jenerałowa 
Balicka pudełko z przedmiotami do opatrunku słu- 
źącemi. E. B. Popowa pudełko z przedmiotami do 
opatrunku służącemi i szarpie, Baronowa Korff 5 ka
wałków płótna. Pani Florentyna Dymman przełożo
na szkoły ubogich dzieci 15 funtów szarpi. Daniel 
Lesser łóżko żelazne. Meyer i Kuncer 30 kołder 
(wartości 250 rs.). Poznański 900 arszynów płótna 
(wartości 130 rs). Emilja Bloch 20 głów cukru. E. 
Bielińska 6 kołder flanelowych. N. N. 20 łokci płót
na. Simon i Stecki 50 butelek węgierskiego wina, 50 
butelek portwejnu i 2 but. próbnych. Bracia Wróbel 
50 funtów śliwek i 50 funt, jabłek suszonych (war
tości 35 rs.). Sabina Mar. paczkę szarpi i płótna. 
Loli funt szarpi. Obolianinowa starą bieliznę na 
Szarpie. Dymis. kapitan na Jaroczynie Jarocki no
sze swego wynzlazku (wartości rs. 8). Cukiernik K. 
Tour 6 butelek soku. Wanda Lande 5 funt, herbaty, 
5 butelek czerwonego burgundzkiego i 5 butelek 
reńskiego wina.

f Jutro to jest w piątek, jako w 17 przypadającą rocznicę 
Śmierci ś. p. Alicji-Katarzyny z Redhead de Vidal, będzie 
odprawiona za jej duszę Msza Św. w kościele Św. Krzyża 
przed ołtarzem Św. Felieyssymy o godzinie 8-ej rano, na 
które to pozostała synowa z wnukami Pobożnych Chrześcjan 
zaprasza.

•J- Z powodu przypadłej w drugi dzień Zielonych Świątek 
pierwszej rocznicy śmierci ś. p. Władysława Chomgtow- 
skiego, odprawione zostanie Nabożeństwo za spokój jego 
duszy w piątek, to jest w dniu 25 b. m. o godzizie W/2 ra
no w kaplicy Matki Boskiej w kościele Ś-go Krzyża naKra- 
kowskiem-Przedmieściu. _ 8030—

f W kościele Ś-go Jacka przy ulicy Freta w dniu 26 b. m. 
to jest w sobotę, o godzinie Wtej z rana, jako w pierwszą 
rocznicę śmierci ś. p. Heleny z Dobkiewiczów Goldmann- 
Tyllinger, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne, na 
które pozostałe ciótki Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

f Ś. p. Ludwik Grzmielewski, b. nauczyciel gimnazjum 
w Warszawie i Łomży, ostatnio emeryt, opatrzony ŚŚ. Sa
kramentami, to jest 23 b. m. zakończył życie, po długiej i 
ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 63. W smutku pozostała 
żona wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Kole
gów i byłych uczni na Nabożeństwo żałobne w piątek 25-go 
o godzinie 1O>,'2 rano, w kościele Narodzenia Najświętszej 
Marji Panny przy ulicy Leszno, a o godzinie 6-tej na wy
prowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz Powązkow
ski do grobu familijnego. —8155—

f Ś. p. Teresa z Bobrowskich Bogucka, żona majstra 
brukarskiego, po długiej i ciężkie) chorobie, przeżywszy lat 56, 
w dniu 23 maja r. b. życie zakończyła. Wyprowadzenie zwłok 
z kościoła Narodzenia Najświętszej Marji Panny przy ulicy 
Leszno nastąpi w dniu 25 to jest w piątek o godzinie 4-tej 
po południu, na które jak i na żałobne Nabożeństwo w tym
że kościele i w tymże dniu o godzinie 9-tej z rana, zapra
sza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —8236 —

f Zołja z Udymowskich I mo vote Miler, 2 do voto Sta- 
browska, w wieku lat 84, po długiej słabości zmarła w d. 23 
b. m. Pogrzeb odbędzie się w dniu 25 maja o godzinie 4 tej 
po południu z kościoła Ś-gd Krzyża na cmentarz Powązkow
ski, na który zaprasza się Krewnych i Znajomych zmarłej.

Przegląd polityczny.
Naj ważni ej szemi wypadkami dni ostatnich na 

wschodzie, jest stanowcze oderwanie się Rumunji od 
Turcji i ogłoszenie wojny świętej przeciw Rossji 
(Dżiliad) przez Szeik-ul-Islama.

Ks. Karol rumuński arinję swoją skoncentruje 
w Małej Wołoszy i główną kwaterę obierze w Kra
jowej, zachowując tymczasem stanowisko odporne. 
Dla wzmocnienia pozycji nad Dunajem od Simnicy 
po Turn-Scwerin, przybędą mu posiłki rosyjskie.

Telegramy doniosły, iż 21 go w nocy załogę ru
muńską w Oltenicy zastąpiły wojska rossyjskie, cze
mu turcy ani jednym wystrzałem nie starali się prze
szkodzić, mając do rozporządzenia baterje pod Tur- 
tukai i trzy monitory.

Presse zaprzecza wiadomościom jakoby Austrja 
miała oponować postanowieniom rządu rumuńskie
go, a szczególniej przekroczeniu rzeki Aluty przez 
wojska cesarskie i rozszerzeniu widowni wo jny aż na 
Małą Wołoszę. Zastrzeżeń takich Austrja nie czyni
ła nigdy, piszc ten dziennik, życzenia jej dotyczyły 
tylko pokoju w Serbji, któremu dotychczas nic nie 
zagrażało.

Co do Rumunji, Austrja zachowuje się * j0 
biernie i tak samo nie sprzeciwiała się prze 1 gję 
Aluty, jak nie doradzała furkom przerzuć 
poza Dunaj. , . nii01'

Bytność Tiszy w Wiedniu i konferencja c|j 
strami dala powód do najrozmaitszych la s. • ^iej- 
domysłów co do przyszłej polityki austro-węg> -olll 

Trudno także uwierzyć dalszym konseKwc 
postanowienia Rumunji, jakie zapowiada 4 * * * Ató- 
z Bialogrodu do berlińskiej Boersen Ztg, weiu » 
rego zamierza wkrótce ks. Milan pójść w M®4 Łj o; 
Karola i rozpocząć ponowną akcję przeciw 1 
głoszeniem niepodległości Serbji. Reklamacja- 
byłaby wtedy już naturalnem następstwem. jj-

Drugiem wielkiej wagi wydarzeniem Qzn: ŁplO' 
śmy proklamację wojny świętej w Turcji, doz 
nej według ustaw islamu wtedy, gdy wierni w 
konywaniu swoich religijnych obowiązków 1 
szkodzeni zostaną. .. flj.

Wojny świętej nie musi koniecznie sam SzC’^,1- 
Islam wypowiadać, prawo to przysłużą które’ |ef 
wiek z ulemów. W roku 1837 ogłosił Abdcl 
wojnę świętą przeciw francuzom w Algierze, a 
lat później sułtanowi marokkońskiemu, Sidi - 
rahmanowi za to, że swoich współwyznawco, 
popierał należycie podczas kampanji algierski®!'

Zobowiązania, jaki Dżihad wiernym nakład ? 
następujące: , .gJ1»

1) Panujący musi koniecznie osobiście udać s 
pole walki. 2) Każdy wierny, który 13-ty 
skończył, winien w boju wziąść udział. 3) 
wierni, którzy na wojnę pójść nie mogą, jak: ► Jj 
ty, dzieci, starcy, chorzy i t. p., muszą za wal®z% 
pracować i utrzymywać ich. 4) Do proWal Z 
wojny świętej wolno użyć mienia wiernych, JaK p^i- 
majątków złożonych po moszeach. 5) Podczas 
hadu mogą być nawet unieważnione przepi3)’ s 
nu, wiernym wolno w kraju nieprzyjacielski111 
wać wszystkiego, nawet kobiet innej wiaty 
którzy polegną, choćby w życiu byli najwięk3 
grzesznikami, obiecano raj w nagrodę i w8Z-' .jei'0 
rozkosze niebiańskie. Wojny świętej można d°i^ry 
po zupełnem zwalczeniu nieprzyjaciela, lub 
ceniu go na mahometańską wiarę, zaprzestać. ' 
dnym razie zaś nie wolno z nim przedtem jo1 
pokoju, natomiast zawarcie krótkiego rozej®4 
zwolonc. j)

Jak to wszystko pogodzić z uropejskicm Pr{* 
narodów?

Z azjatyckiego teatru wojny specjalny kor<?sl 
dent Pressy przysyła szczegóły odnoszące się d° j, 
jęcia Ardahanu i operacji rossyjskich rozpocz4. 
po przekroczeniu Kury pod wioską Ur. Jenera* 
wel przed przekroczeniem tej rzeki podzielił r 
wojsko, złożone z 20 tej i 39-tej dywizji na s 
lumny, z których główna przeszła Kurę pod 
druga ruszyła drogą boczną ku Awramakowi- g.gd 
wny korpus posuwając się na Oljczek zdobył J jęj- 
dwa pomiędzy Geljawerdu a Sasarą leżące f°ri!' M' 
stępnego dnia po trzygodzinnem bombardowali11^ 0J 
daliami późnym wieczorem uderzono do sztup11 jo- 
strony Awramaku i Szaniszewa na Ardahan b'4 elli 
ny przez 10 do 12000 turków. Zdobycie szt’ireI))»' 
fortecy o tak późnej porze i ucieczka załogi prZ 
wiają za tern, iź turcy 17-go nie spodziewali 
cej natarcia i zaskoczeni zostali. . jtr

Straty nacierających podane do wysokości 
dzi wykazują jak słabe musiało być odparcie, ŁolJ« 
szcza gdy się uwzględni, że wały twierdzy bpPjO' 
były 82-ma działamy które się wszystkie w i'Qc 
bywców dostały. . W

Późno w noc ścigano turków dwie mile p® z 
dabamem aż pod Ahaczcm, przyprawiwszy ich 
czne straty.

Na wybrzeżu Abchazji według danych
i ści do Daily Telegraph starają się turcy o Pyci1! 

nie powstania. Flota turecka na przestrzeni 
mil od Cap Adlcri nabrzeżnej fortecy Ś go 
po Oczamcziri bombarduje brzegi i usiłuje 
na ląd czerkiesów.

Fazil-pasza został mianowany komendantem 
chum Kale, dokąd się ze Szumli 17 go udał- pO' 

Standard donosi, iż według wszelkich danypo 
wstanie czerkiesów rozszerzy się od I1*’”
Redutkale w krótkim czasie. Powstańcy pel*1 
głosek w Konstantynopolu przerwać mieli l<0 
zna i kommnnikację telegraficzną z Tiflisu d^.^iej- 

Sułtan z wielką świtą udaje sic do armii dum ji;ic( 
Rozporządzenie sułtańskie zobowiązuje vv\/jĄjuż*Ó 
poddanych niemahometańskiego wyznania 4 ® 
wojskowej. ud*

1\ S. Poseł rossyjski w Wiedniu p.
je się za trzytygodniowym urlopem do .ro'’r:l, 
a lir. Szu wałów w pierwszej połowie czerw4' clt’Sri" 
ca do Londynu. Tak przynajmniej gl°s’

' petersburski Wied. Biur. teł. z dnia 21 g® )LlŁ
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Sie inJy1w “owego miuisterjum'5 wę Francji uczuwać 
Dietfr 1 'j? w przetrzebieniu li^y prefektów. Stron- 
sz|Vc? P- Broglie przygotowuje sobie grunt do przy- 
flcblo1 ^J°rów. Prasa paryzka nie może jeszcze 
Pani 3C z wrażenia, jakie na niej niespodzianka RUa WSSalka wyw^’a.

Wiadomości telegraficzne.
sie'Tv^0’!^11 20-go. — Królowa Wiktorja znajduje

W Szkocji, gdzie dokonywała przeglądu

Erzerumu telegrają do Ajencji Reutera, że 
Pi'o> i ros.syjsl£ie budują most pod Karsem dla prze

jedzenia dział oblężniczych. (Rusk. Mir.) 
kj" turecka gazeta Tuna, wychodząca w RtysZe'eu- 
^UinrZG’ Źe ?ad wzmocnieniem foity^aeyj około 
ljonó *’,Pra«uJę °>’oecnie 25000 żołnierzy. 10 bata- 
jou0 v dunajsk;ej milicji już zorganizowano i uzbro- 

telegi.^ °^‘zynianych z głównej kwatery w Plojeszti 
Wdair-*ach, D'c ma “i0 u°wego. Ruch wojsk na- 

J'Wa ciągle. (Prawitel. Wiestnik.)
j’o’ t Said 21-go. — Flota angielska odpłynęła 

lta “7; pozostała jedna tylko fregata dla strzeżenia 
iccie i Khedywe wydaja wielki bankiet na przy- 

r Edynburskiego.
Ptow ^P^haga 20-go. — Pomiędzy Danją i Rossją 

Wadzi się ożywiona wymiana depesz. (N. Wr.)

TELEGRAMY JiOWIN".
23 go. — Książę Karol odpowiadając na 

powitalną Bratiana, wygłoszoną z powodu ro- 
oR}1Cy wstąpienia tegoż na tron, wyraził nadzieję, źe 
prz?8Zcn’e niepodległości Eumunji przyjęte zostanie 
cip »Z ?10carstwa życzliwie, stanowi bowiem gwaran- 

jpMy nad Dunaj-m.
^eiep '1 “3-g°. — Wiadomość podana przez Neue 
syjskich eSSe Z ze główne dowództwo wojsk ros- 
dtiiiOei.‘^jn’^-za zająć przejścia w Karpatach sie- 
WenCj: °'lz‘\ich, aby przeszkodzić ewentualnej inter- 

J "Mstrji, nie znajduje tu żadnej wiary.

T e i e g r a m y.
ip-r 13 ,

arssawa> dnia 24-go Maja 1877 roku. 
l?eszo ?’22-go — Gazeta Herold otrzymała de- 
*aje]-’ Zc w nocy rossjanie przybywszy do Oltenicy 

Vp2ycjc Rumyń, nie wystawieni na ogień tur- 
bomp ^“rtukaju. W tych dniach spodziewanem jest 
W I,.Jodowanie Widynia z Kalafatu. Codziennie 
ty Utcrjach ustawiają ciężkie działa i moździerze. 
Hs y łĘj Wołoszczyznic armia rumuńska wzmocnio- 
RSp^taie niewielkim pomocniczym rossyjskim kor-

22-go— Fazyl-pasza mianowany komendan- 
“oPum-Kale wysłany został tamże.

WgZv— Urzędowe. Rumuni mają we 
Uyep tytyh dotychczasowych walkach tylko 3 ranio- 
ksiec- 1 zabitych. W rocznice wstąpienia na tron 
z'aaćz 4 Eratiano w przemowie do niego mianej, za- 
PtZel< ’ ?e zadaniem polityki rumuńskiej będzie 
Wzv'^Ua? Rossję i Austro Węgry, że dąży dylko do 
^ant U1.a stanowiska kraju a unika wszelkich 
cia j ‘]Ul’niczych przedsięwzięć. Bratiano witał księ- 

Pierwszego niezawisłego panującego w Ru- 
*awisi . ,sia.żę odpowiedział, iż ma nadzieję, że nie- 
Me jp Osc Rumunii nie cdwołalnie sic utrwali i zosta- 

tek^ .Przez mocarstwa, niezawisłość ta bowiem 
4;e, pokoju nad Dunajem.

23-go — Otrzymane z Konstantynopola wia 
° kam? 1rnó.tyifl o zupełnej porażce Mukhtara-paszy, 
’tyią.Jjji wielu ważnych pozycji w Azji, zupeł- 
j'.gitaei ]lłocllu i blizkiej kryzys. W Atenach wielka 
utyłt(J.a umysłów. Deligcorgis zmienia zupełnie po- 

1 s.taJe się więcej wojowniczym niż ktokolwiek. 
^łgiei„i11IC w prowincjach tureckich blizkie. Flota 

Jle,.'/a4Przybywa jutro do portu Pyreus.
•iazcl 6° maja. — O ile dotyczas wiadomo, o- 

(tfłPić j Pclerza państwa do Kissingen powinien na- 
Pdroci ? • ^orddeutsche Allgemeine Zeitung piszc: 
kówZay,n!c najwyższego postanowienia co do środ- 
?aUia ?'.]Zyct| militarnych, nic pochodzi z powątpic- 
"iw. o°ffc 1 P^zebie, ale z rozpatrywania szczegó- 
^lów ^‘yc.lmzasowe doniesienia o wykonaniu szcze
re nip a nieprawdziwe, gdyż nic stanowczego jesz 
. ^z?/V>^’Cdsi®Wzic‘t0,

ua c’} ®0 — Rząd oświadczył w izbie, iż pole- 
nt cazcs marszałka Mae-Mahona i księcia
I •'"ui w’ ,?ci.deczne stosunki pomiędzy Francją i Wło- 

nieZa( ’ sP°s,ób nie mogą być naruszone, ani 
Va sie n.Dloz? prawdopodobnem, aby Francja 
'P>eh.* 1 l( niowie przeciw bezpieczeństwu położenia 

ii6 z^róci^n0^0^ —Zdajc-się jakoby rossja- 
^erdzy ze znacznemi silami przeciw

uanan, po zajęciu takowej, mieli nastę

pnie zamiar uderzyć stanowczo na Kars. Ministro
wie zrzekli się swoich pensji przez czas wojny na 
rzecz skarbu. __________

Kollegjum kościelne 
parafji ewangelicko-augsburskiej warszawskiej.

Stosownie do przepisów o zarządzie spraw kościoła 
ewangelicko-augsburskiego w Kr-^estwie Polakiem, 
zaprasza szanownych członk'óty gminy ewangelicko- 
augsburskiej warszaws^jęj na roo23ie ogólne zebra- 
“’e zwyczajne, od ^ mające w kościele dnia 18 
ó kM- a 1;^r°dę 0 godzinie 4tej po południu, 

na Km (.Cm Kollegjum kościelne przedstawi ogólnemu 
Ućoraniu dó rozpoznania rachunek przychodów i roz
chodów parafji za rok 1876; sprawozdanie z zarządu 
parafji za rok ubiegły; projekt budowy nowego do
mu na placu parafjalnym przy kościele podN0 1066J, 
na użytek domu starców, sierot i ochrony; wnioski 
dotyczące uposażeń i interesów parafjalnych. Oprócz 
tego odbędą się wybory na prezesa, dwóch starszych 
wydziałów, notarjusza i ośmiu nowych członków do 
kollegjum kościelnego w miejsce wychodzących 
z urzędowania.— Nadmienia zarazem, źe prawo obe
cności i głosu na ogólnem zebraniu gminy, w myśl 
przepisów ordynacji kościelnej, mają wszyscy męż
czyźni pełnoletni w parafji zamieszkali i od nikogo 
niezawiśli, którzy przyczyniają się składkami dobro- 
wolnemi do utrzymania kościoła i zakładów gminy, 
tern samem do księgi gminno-kościelnej zapisani.— 
Kollegjum kościelne uprasza szanownych członków 
o liczne i punktualne zebrani® się do kościoła w ter
minie i godzinie oznaczonej. * (1—3)

Toioarzystwo
Drogi Żelaznej Warszawsko- Wiedeńskiej.

W zastosowaniu się do § 26, 27, 28, 29 i 30 Usta
wy, Rada Zarządzająca ma zaszczyt podać do wia
domości PP. Akcjonarjuszy: źe w dniu 27 maja 
(8 czerwca) r. b., o godzinie llej rano, w dworcu 
stacji głównej w Warszawie, odbytem będzie XIX 
Zwyczajne Ogólne ZgromadzenieAkcyonarjuszy.

Dla ważności powziąć się mających uchwal, Zgro
madzenie winno być zlożonem odpowiednio do prze
pisów § 26 Ustawy Towarzystwa.

Każdy akcjonarjusz zamierzający uczestniczyć 
w rzeczonem Ogólnem Zgromadzeniu winien złożyć 
najpóźniej do godziny 3ciej po południu dnia 16 (28) 
maja r. b. akcje właściwe lub pożytkowe w liczbie 
najmniej sztuk czterdziestu w Kasie Głównej Towa
rzystwa w Warszatvie, lub też u jednego z niżej wy
mienionych domów handlowych, a mianowicie:

w St. Petersburgu: w Filji Warszawskiego Banku 
Handlowego, oraz u domu G. Sterky i $yn, i

w Berlinie: w Filji Banku Kredytowego Środko
wych Niemiec; lub w Dyrekcji Towarzystwa 
Dyskontowego.

w Wrocławiu: w Kasie Zjednoczenia Bankowego 
Szlązkiego;

w Frankfurcie n. M.: u domu J. Weiller Synowie; 
w Dreźnie: w Banku Drezdeńskim;
wLipsAw: w Lipskiem Towarzystwie Dyskon- 

towem;
w Amsterdamie: u domu Lippmann Rozenthal te 

Comp.
w Brukselli: u domu Brugmann Synowie;
w Londynie: u domu N. M. Rothschild and sons; 
w Krakowie: u domu Franciszek-Antoni Wolff.
Akcje złożone być powinny przy załączeniu spe

cyfikacji numerów tychże ;akcyj, spisanej w trzech 
jednobrzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji, po poświadczeniu 
przez Kasę, zwrócony będzie składającemu akcje, 
jako dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz po
zostanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stem
plem Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty 
wejścia, jaka akcjonarjuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe ozna
czone będą numerami: I. II. i III.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem OgólnemZgro
madzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji nume- 
reml. oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kasy, 
która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 26 Ustawy, Akcjonarjusz może 
przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawo 
gło u na innego Acjonarjusza, udział w temże Zebra
niu bierącego, za udzieleniem prywatnego pełno
mocnictwa.

Warszawa, dnia 21 kwietnia(3maja) 1877 roku.
3—3 —7102—

— Czytamy w „Postępie Medycznym Paryzkim“ 
Progres Medical de Paris.

Veritable Eau de Botot (Prawdziwa woda Botot) 
jest jedynym eliksirem do zębów (dentifrice) aprobo
wanym przez Akadcmję i Fakultet Medyczny Pa- 
ryzki. Raporty komisyj tych dwóch wysoce uczonych 
korporacyj— po uskutecznieniu analizy— należycie 

oceniły przymioty wspomnianej Wody Botot i przy
znały wielkie korzyści z używania jej. Skoro pier
wszorzędne imiona świata uczonego tak pochlebnie 
środek ton atestują, czujemy się w obowiązku z na
szej strony najgoręcej go rekomendować. Łącząc 
przy użyciu Wody Botot — proszek do zębów Botot 
(La Poudre dentifrice de Botot), którego główną kon
systencję stanowi Quinquina różowa—otrzymuje się 
zupełną białość zębów. Dwa te preparaty połączone, 
stanowią drogocenny specyfik dla hygieny ąst.

W składzie głównym Eau de Botot znajduje się 
gatunek nazwany „Ze Sublime,“ który dla swoich 
nieocenionych przymiotów zasługuje na szczególną 
uwago. Produkt ten użyty z trzecią częścią olejku 
ze słodkich migdałów do nacierania, jest pewną pre
zerwatywą przeciwko cierpieniom nerwowym.

Ażeby wstrymać odrazu wypadnięcie włosów na
leży używać Sublime, czystego przez czas niejaki 
nacierając lekko palcami, ażeby skóra dobrze nim 
nasiąkła. Po zatrzymaniu wypadanie włosów, po
trzeba dla zachowania piękności i blasku ich, codzien
nie używać Sublime mieszanego jak wyżej z l/3 czę
ścią olejku ze słodkich migdałów i zarzucić wszelkie 
pomady. Tak postępując, można być pewnymniespo- 
dziewanego istotnie znacznego skutku.

Skład Główny Nr 229 ulica Saint-Honore szegóło ■ 
wa sprzedaż, 1Ś Boulerard des lialiens.

i UBIŁA# FUTRZANYCH
J. Matuszewskiego Ulica Miodowa Nr. 2 

przyjmuje futra na letnie przechowanie — wszelkie 
mniejsze reparacje i odświeżania uskutecznia bez
płatnie — asekuruje od ognia. 6647—5—6

— W Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet (Plac 
Zielony Nro 10), otworzyły się wakanse na nau
kę : „Kwiatów'4, „Introligatorstwa4', „Rękawiczek" 
i „Kroju bielizny",—zapisywać się można codzien
nie. (5-6)  —6 115—

— Karol Iłnzarski Podprokurator byłego sądu po
prawczego w Siedlcach, zamianowany Notarjuszcm, 
otworzył kancelarję w mieście. Białej guberni sie
dleckiej. 2—3 —6385—

— Nakład leczniczy specjalny dla chorób
gardlanych, wenerycznych i skórnych, Dra Kohna, 
przyjmuje chorych przychodnie!) rano od 9 tej do 
10 tej i od 4% do 6 tej po południu. — Długa Nr 23 
(gdzie Eldorado). 4—12 —2823—

— Doktór Malcz, wzywany na konsylium za gra
nicę, w dniu wczorajszym powrócił z Wiednia, o 
czcm podaje się do wiadomości osób cierpiących, 
które tak z miasta, jak i z prowincji, zgłaszały się 
podczas jego nieobecności w Warszawie.

3—3 —8016—

M a r 1 s b a d.
Doktór Medycyny S. Hassewkz.

udzielać będzie porady lekarskiej przez cały sezon 
kuracyjny *w mieszkaniu „zu Tempel" od godziny 7 
do 9 i od 3 do 5. -8137—1—3

— Doktor W. Lewandowski, powrócił z zagranicy.
Warecka Nr 3. Chorych przyjmuje od 4 — 7 po po
łudniu. 1—5 —8187—

— Dwa wyborowe gatunki herbaty: FUCZEFU po
rs. 1 kop. 50, CARSKI J BUKIET po rs. 2 za funt, 
poleca skład herbaty H. Muszkata, ulica Senatorska 
Nr 16. 3-6 —7528 —

 Razem rs. 2ÓS1 —

30 —
7 50

1287 -
9 -
8 -

Likfntein Władysław 
Prądzyfreki Władjsł. 
Jahn Antoni 
Penkala Juljan

Rs. k. 
1236 -

244 50
Koprowski Teodor Msrjanki
Mayzsl Jan Dobrów
Chrzanowski Bronisław Tuczapj 
Osiński Jan Dworzno
Nowakowski Wincenty Rzeczko w 
Węglińslsi Zygmunt Krosno

m. Kwietri’1 1876 r. rs.

wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu Kwietni 1877 r., przez 
Towarzystwo Ubezpieczeń „Jakor,“ za szkody w Królestwie 

Polskiem zrządzone pożarami.
A. W ubezpieczeniach rolnych 

Powiat 
Kolski 
Stopnicki
II u bies to w. 2117 — 
Błoński 1136 50 
Radomski 587 — 
Nowo-Rado. 4946 —

W ogóle wypłacono w .... - .
Warszawa d. 12 Maja 1817 r.

Zarzad Warszawskiej Generalnej Reprezentacji Towarzystwa 
Ubezpieczeń „Jakor.tt

Członek Komitetu Nadzorczego. Jeneralna Reprezentacja. 
M, Glinka Edward Epstein.

1 1—7753 i Goldberg

Razers rs, E0267 —
B. W ubezpieczeniach fabrycznych i miejskich.

Erlich Zelko Sławatycze Bielski
Weselmani Szwnrcberg Las Dzieszków Radomski 
_.. . . Przasnyski

Sulimy Łęozycki
Warzawa



poleca Fabryfea i Sajrazyn kapeluszy

W. GORCZYCKIEGO,
Ulica Wierzbowa, 614c. 1—10 —8178

w przedniejszym gatunku, przygotowu
je i sprzedaje, począwszy od garnca 

w każdej ilości.
Warszawska Olejarnia Paro
wa, Hoża Nr 9 11—12 —6502 —

Kuf3 giełdy warszawskiej.—Dnia 24-go Maja 1877 roku

gieMyJ

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 13 c. 6

Za rs. 100 rocznie do wynajęć*

Zaraz lub od 1-go Czerwca

r**° W W -
obszerny, z meblami, fortepianem, uslu^'rllgi* 
ta przy Marszałkowskiej Nr domu !!• 
piętro Nr 11 mieszkania. —

w Robotę

Do sprzedania bardzo tanio różne

W e k S
krótkiem terminemBerlin a vista z

Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

— Assekuracja Pożyczek Premiowych 5% Rossyjskieh 
Pierwszej i Drugiej Emissji uskutecznia się po kop. 35 od 
sztuki. Losowanie I-ej Emissji odbędzie się 1 (13) lipca 1877 r.

Kupno i Sprzedaż Monet złotych, srebrnych, Bankno
tów zagranicznych, kuponów w złoeie płatnych, oraz 
wszelkich papierów publicznych.

Zaliczenia na Papiery Procentowe notowane na Giełdach 
Warszawskiej i St.-Potersburgskiej, udziela pod przystg- 
pnemi warunkami.

Wymiana Kuponów płatnych jako też 1 niepłatnych 
na Gotowiznę za małą prowizją.

Tabelle wszelkich papierów publicznych wylosowanych 
tak krajowych jako też i zagranicznych, na każde zażądanie 
bezpłatnie przejrzeć można.—Osoby na prowincji zamiesz
kałe, mogą to uskuteczniać listownie, spisując dokładnie 
numera, dołączywszy markę pocztową na odpowiedź.

Zlecenia z Prowincji w zakres wekslarski wchodzące, 
oraz wszelkie informacje, odwrotną pocztą załatwia

Kantor ^JVeksIu HERMANA GEŁD w Warszawie 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 51, dom Hrabiny Stadnickiej.

 2—0—7684—

1 e.
(2 dni) 300 marek . . . 

za 1 f. st........................
za 30O fr  
za 150 fl..........................

193.
4;

103.50

t. j. Garnitur ryp-era kryty, Szesląg skórą 
kryty, 2 Szaf rozbieranych, 2 Szafki do bie
lizny, Komoda, 2 Łóżka, 1 Biórko, Łóżeczko 
dziecinne rozsuwane, 2 Lustra. Ulica Pań
ska Nr 15, prawa ofi.-yna w sieni na dole, 
drzwi na lewo. —7948—3—6

Karet i Powozów
Chmielna Kr 10

Zakład jest zaopatrzony w piękne pojazdy, 
liberję, służbę i konie. Ceny bardzo przystęp
ne. Poleca się łaskawej Publiczności.

3-12 7352 —

oo
83 .. . ..
Q lotów abonamentowych rs. 30. '— w
sitoaoooosooóoooooooooa

Wyjazd ż Bielan o godzinie 12, 2, 4, 6 
8%.

Cena b letu 26 kop. w każdą stronę.
Dzieci d> lat 10 płacą po 10 kopiejek.

1—3 — 8212

Worki konopiano, Mak i Kar
tofle do sprzedania

na korce i garnce, w sklepie, Elektoralna N. 47. 
—8168—1—3

Piękny Sza! Francuzki 
do sprzedania. 
Nowy-Świat Nr 2, mieszkania 14.

-8171—1-3

KLACZ 
angielska, gniada, rosła, 

dobrze pod wierzch wyjeżdżona, jest do sprze
dania. Bliższa wiadomość na ulicy Erywań- 
skiej pod Nrem 7, w kantorze najmu ekwipaży. 

-8024-2 -3

AKCYJNYM
przy Nowym Zjeździe 

Prysznice po hop 10 od osoby. 
PółrtsblOwa wanny zniżone do kop. 0 

40. 10 sztuk bdetów abonamento- © 
w<ch rs. 3 kop. 50. 160 sztuk bi- O 
■ —. 7960 O

TEATR WIELKI
Dziś: Jotta. Jutro: Mncbleth.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Dwie blizny (pierwszy raz.) — Dr 

*. Jutro: Dwie 
—Kto pod kim

Komisarz Sądowy
Zawiadamia niniejszem, iż w dniu 13 (25) 

Maja r. b. od godziny 10 z rana, w domu 
przy uliey Czystej pod Nr 4, odbywać się bę
dzie w dalszym ciągu licytacja ruchomości 
pozostałych po ś p. Bolesławie Wosińskim. 
1—1 — 8218 — Józef Rosiński.

L™Ti? a Niemiecka, potrzebna każdego 
czasu lub od 1 Czerwca. Wiadomość w skle
pie btawatnym W. Jabłońskiej, ulica Nowo- 
Senatorska. —8174—1—3

z kuchnią, od ogrodu, z piwnicą iJcoB11fl>'' 
przy ulicy Łuckiej Nr 14. Wiadomość u 
śeieiela domu. —8169—l-'L-*''*

STAN POWIETRZA.
Dziś rano ciapła st 9.6 w południe 

ciepła 14 6 Barometr 758(Odmiana.)

iksdy Gzłewiek
przybyły z prowincji, życzy sobie miejsca pi
sarza prowentowego na wieś. Wiadomość, 
przy ulicy Freta Nr 1 8, w sklepie wiktuałów 

-8170—1—3

Nagrody rs. 5. 0
W Niedzielę dnm 20 Main, zgubi”11

SZPILKĘ ZŁOTĄ
był to piesek misternej roboty. jei» 
znalazca zechce od lać do Składu r 
Antoniego Szustra, Plac Teatralny . 
powyższą nagrodę otrzyma. — 8213^..Xj 

Papiery publiczne.

Obligi Skarbowe rs. 100 . 
4% L. zast. 3 okr. ser. I iii 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże 

„ ,, „ ,, małe
Listy zast. m. War. serji 1

,, „ „ serji 11
Listy z. m. Łodzi serji I i II 
4% Listy Likwidacyj ne duże

Bil. Banku Ces. ser. I, II i III 
Kos. Poż.Premjowa z r. 1864 

„ „ z r. 1866
5% Listy zastaw, rossyjskie

W Piątek dnia 25 Maja.

Wielki Koncert
Orkiestry Berlińskiej

pod dyrekcją

HERMANA

F LIE GE.
Pomiędzy innemi wykonane będą:

Schlummerlied na kwartet smyczkowy (no
we), A. Klefe'.—Uwertura z op. „Duch Wo
jewody, L, Grossaanna.— Uwertura „Rosa
munds,," Schuberta.—Virgo -Maria na wiolon- 
czellę i arfę, Oberthilra, wykonają pp. Schu
bert i Inspiueker.—Tony miłości, " medytacja 
H. Fliege (nowe).

Początek o godzinie 7-mej.

ostrego, równającego się wiślanemu, * je’ 
do murowaniz; piasek ten wyw,ez,niL, iFr. 
do drogi bruk"wane.!, gdzie swo 
chać można.—Cena na miejscu za 
furę kop 15, a za pojedynczy kop-

Serenada Nr 3. D moll na orkiestrę smycz
kową, Volkmanna.—Symfonja II mol], Schu
berta.—Koncert na dwoje skrzypiec, J. G. 
Bacha.

Jest do wyinajęcia

DWA FOKOM: 
umeblowane i z usługą, cd 1 Czerwca- -’rf 
kości ogrodu wód mineralnych. UH<’;’ 
na Nr domu 3, mieszkania 1. —

Galanteryjny, wraz z wialkiem wyborem rę
kawiczek i krawatów, zaraz lub od 1 Lipca 
do sprzedania. Wiadomość, ulica Miodowa 
Nr 3, w sklepie rękawiezaiozem.—8070—2 —3 
0000000000000090Q0030 

W Zakładzie Kąpielowym £8 
Ó 
8.1 

Robin — Qui pro qu©. 
blizny. —Róża i Oset. — 
dołki kopie....

k Administracja Żeglugi Parewej 
na rzece Wiśle.

Zawiadamia niniejszem, iż w Niedzielę dnia 
15 (27) b. m. w razie pogody kursować będą 
statki passażerskie i gabara.

Do Bielan i z powrotem:
Wyjazd z Warszawy o godzinie 10, 11, 1. 

3, 5 i 7-mej,
Wyjazd ż Bielan o godzinie 12. 2, 4, 6 i

OPERATOR
i kopista, znajdą pomieszczenie w Fototypji 
L. Krakowa, Nowolipki Nr 3, od 5 do 7-mej 
po południu lub do 10-tej rano.

1—1 — 8219 —

NAUCZYCIEL,
Rzeczywisty Student Uniwersytetu, postukuje 
miejsca na wyjazd, przygotowuje w zakresie 
gimnazjalnym do klassy piątej włącznie, z kon
wersacją języka fraacuzkiego, a to za pośre
dnictwem Rekomendacji Nauczycielskiej Marji 
Dąbrowskiej. Krakowskie-Przedmieśeie Nr 7.

- 8159-1—3

m. Warszawy za Nrem 38f80, o cie 
wiono w Magistracie. Znalazca raCLg 
w temże Lombardzie. — 8173^L-^^ei

Za rogatką Mokotowską pf*Y 
wiorście w Cegielni Oppenheima e 

Wartość kuponów od listów zastaw. 168% nowych 211% zastawnych m. Warszawy ser. I i II 73,ł/is m- 
listów likwidacyjnych 192% obligów skarbowych 589/l0 pożyczki prem. I-ej emisji 1819/In Ii-ej emjsji 98%. Jjj

Monety. Półimperjały rs. 7.67 — 7.64 Sztuki dwudziestofrankowe rs. 7.47 — 7.44 marki niemieckie rs. — *it'‘ 
pruskie, bilety bankowe rs. — kop. — dukaty austryjaekie rs. 4 kop. —. nw£T  

lat 24 do umieszczenia za pośrednictwem Za- 
śęskiej, tamże Nauczycielki, Nauczycielki 
Bony różnej narodowości i GOSPODYNI 
z dobrem! świadectwami. Wierzbowa Nr 3.

-7849-3—3

7, końcem gi”1 —

106.80 "•
9.27 -f-

111.60 —
108. —------- -

ulica Bielańska Nr 601, (w Hotelu Paryskim).
Ze względu na sezon wiosenny, zaopatrzyłem mój Magazyn w naj”10' 

dniejsze zagraniczne i krajowe materjały, na wszelki rodzaj garderoby in”’" 
klej. Wykonanie takowej w mojej pracowni wedle najświeższej mody, z 0°* 
kładnem i eleganekiem wykończeniem, po eenaeh stosunkowo nader przzstęp" 
nyeh, oto jedyna zasada, na której zakład opiera swe powodzenie.

Nadmieniam przytem, iż w rzeczonym Magazynie, również starannie 
kończona, jest gotowa garderoba.

JMVUJR.
Bielańska Nr 601. 21— 0— 4350 —

Do odnajęcia dwa Pokoje, elegan”'’ jjaf' 
blowane, na dole od frontu, przy ul>c-' „„ «" 
Szatkowskiej Nr 56, w pobliżu 
grodu, drugi dom od Zielonego Piach- 
wskaże. 1—3 — 8225

Do sprzedania

FOLWARK 
wieczysto-dzierżawny, rozległości włók ośm, 
w glebie pszennej i zdatnej pod uprawę bu
raków, budynkami kompletnemi, inwentarzem 
żywym i martwym, ogród owceowy, staw za 
rybiony, od stacji kolei wiorst 6. Bliższa wia
domość w zakładzie tokarskim F. Frybes, u- 
lica Elektoralna, Nr 9. 1—3 — 8136 —

Jest do sprzedania

Fortepian
1—-W lx' zagranicznej fabryki, mahonio

wy, o 7-miu oktawach, w bardzo dobrym sta
nie za 160 rubli. Widzieć go można w mie
szkaniu w domn dawniej Steinkellera, przy 
ulicy Trębackiej, w oficynie na lewo, na 2-m 
piętrze, przez balkon w sieni prawe drzwi.

- 8204—1—3

Dopełnione tranzakcje.
136.80—72 %-65

9.26

Wielki Bom Win Bordoskich
poszukuje agentów i podróżujących do 
wszystkich miast, w Królestwie Polskim. U- 
praszasię o ofteity z refereneiami w języku 
franeuzkim pod adresen Mr De Bressy, Ho
tel Vietori* w Warszawie. Warunki bardzo 
korzystne. 3—3 — 7924 —

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

RESTAURACJA 
wraz z ogrodem spacerowym, na bardzo 
przystępnych warunkach. Wiadomość w Re
stauracji pad Szczupakiem na Trębackiej, 
w bufecie, —7513-4-6

107.77%

Dopełnion 
tranzakcje

Z końcem giełdy
Akcje i Obligacje.

Akc. wiek tow. Kos. kol. żel.

Dopełnion 
tranzakcje

z końcem

Żądano Płacono Żądano |
—. —. -- za rs. 120 .... —.
—. 95. -- , Akc.dr.żel.W-W.zars.100 72.
92.70 75 92.95 92.65 Akc.dr. żel.War.-B. rs. 100 ■—. —%
92.70 92.85 92.55 Akc. dr. żel. War. Terespol. 114.25-114 113.
— 85.70 85.40 Akc. dr. żel. Fabr.-Łódżkiej 104. 104.50
84.60 84.75 84.45 Akc. Banku Hand, w War. —; 236.
—. —. —•. Akc. Banku Dysk, w War. —. 236.
80.45 80.75 80.45 Akc. Banku Handl, w Łodzi —.
80.45 80.60 80.30 Akc. W. Tow. ub. od ognia —. W—.
—. —.. —. Akc. War. Tow. fabr. cukru —. —.
—. —. Aek. T. fabr. cukru Józefów —. —.
—. —ł Akć. Dobrzel. T. fabr. cukru —. —.
—. 105.50 164.50 Akc. T. Lilpop Rau i Loew. —.



S- 7

;®. ’•'“Mżenie sklepowe,
F bufety i trzy ga-

MioHftSC y Msgazynie Wiedeńskim 
Nr 6. -7855-3-6

J‘e n4 PARYZKIE,
h. Mk-n^I?e6y> dostać można przy ulicy 
S U^> Nr 3g, mieszkania 2-gi, od 
S*s^jole. 5_6 — 7138 —

Wyszedł z druku i jest do naby- 
eia we wszystkich Księgarniach

Rocznik Urzędowy 
iJ* języka rossyjskim wydany), 
U^ujący szczegółowo Spis Urzędników Kró- 

wszystkich Władz bez wyjątku tak 
th '^ych jak i wojskowych, w ostatnich 
l..ich ułożony.—Cena egzemplarza rs. 1,— 
4j*8yłką rs. 1 kop. 25. -7062-11-0 

u. PRACOWNIA
* w n i Okryć damskich 
i^óskief1*/ u'*cy Podwale Nr 3, pałac 
<»Jfzyiniii;<>arUgie P’?tro, po nad Fryzje- 
Ił.*8 tuallł*8xel“e ebetalunki na roboty 

bielizno „ y damskiej wchodzące, jako- 
2 P« cenach umiarkowanych.

-7804-3-6

'how Xlł
b)nip’’.ncji przybyła, umiejąca szyć na ma
kata, ;* bieliznę tak i krawieeczyznę, życzy 
lit JP‘0 do domu prywatnego. Ulica Nowoli- 

nowy, mieszkania 20, na 1-m pię- 
jsl^tróż wskaże. -8158-1-3

&! 'ab od 1 Czerwca r. b. potrzebna jest 

o > * .

J^ć h Niemka, do dwojga diieci. Wiado- 
hodzrZy^Ucy Wspólnej Nr 4, mieszkania 4, 

H do 1 w południe i od 7 do 8 
—8148-1—1 

px*Xxxxxxxxxxxxxxxx 
! Mo. Nowy-Świat Nr w. $ 
| bOn, , Numer 10- X

dern .°’einy parterowy zogro- X 
j '“■izm,gadający się z 9-ciu Pokoi, X 
lii, pokoju, Kuchni,Piwnic, Gór,Staj- X 
J do naio “*n’ i innemi zabudowaniami, X 
• od 1 Lipca r. b. Wiadomość X

2-6 - 7998 — X
Trf*XXXXXXXXXXXXXXy 

J'«tdo Zna wiadomość.
1*^0 i  M»«ę« do Szycia
' “kr<j,ns“kanaście par obuwia damskiego 
*t48o]i ai2ką cenę. Wiadomość w Fabryce 

’ i»rzy ulicy Nowy Świat, pod Nr 56. 
_2-2 — 7967 —

k. Osoba Młoda,
V2j?ea językami, życzy sobie przyjąć miej- 
iii *jednym z większych, sklepów, do sprze- 
nJ' Wiadomość, Nowy Świat Nr 60, miesz- 

—8160—1—1
j OSOBA MŁODA

Vnej familji, przybyła zgub. Zachodniej, 
iie i®* język franeuzki, ruski i polski, a ta- 
tiT,’?&jąca się dobrze na kroju i krawiec- 
Me-ile> tyczy zająć się jednym lub dwojgiem 
hj,,1’ albo zarządem domu. Wiadomość po- 

ożna przy ulicy Smolnej Nr domu 11, 
tkania 9, od godz. 11 do 2 w południe.

 -8157—1—2

PRASOWANE
tee’*cji Ko]f!?!>e.u Drożdży, Niechcice 
,*ÓMrriedai« ZSl’ Warsz.-Wiedeń. Gorz- 
I, n» S(ltuńL„vDrożdż® Prasowane 

z*ra^h’ ■ po I,ader aiakieh ce- 
trt,ż' d^«ych ®Ię 82Czególną uwagę Pa- 
^tła?^**»iajn^anj,?T. 20 centnarów wybo- 
he oiz ’ w ladomofić w Fabryce 
"6’ pt*y UKcv n*® • ProżdżF w War- 
s*<? 7509y Dłu8’ej Nr 32.

E. Stiller.
550 di nabycia

. :|‘ tta?Olnanow8gkippy’ l}na CItery osoby. 
*agret j J;0- Biizszą wiadomość 

Nr600‘ 
eprz®dania 7Z—

f* ,adcr przyss*n «* 

żorska a\’rS Fafianowy u 
. Nr 20. —6146—12—12

iwie Szopy drewniane
z podłogami, każda łokci 70 długości, 11 sze
rokości, gontem kryte, w dobrym stanie, są 
po sprzedania razem lub pojedynczo po rs. 130 
jedna. Wiadomość do Soboty d. 26 Maja 
r. b. przy ulicy Rybaki Nr 10 /2569 w kuźni.

-8198-1—1

FOLWARK 
włók 10 rozległy w blizkości Warszawy i ko
lei położony, z zasiewami i inwentarzami, 
z łąką i lasem do sprzedania bez pośredni
ctwa. "

Szczegóły, ulica Karmelicka Nr 2 w ka
wiarni. 2—2 — 7548 —

Ceny nizkie.
Niezawodna i radykalna prezerwa< 

tywa od zaziębienia. 

Trwałe i tanie
Koszulki siatkowe, 
uznane za hygieniczne przez Urząd Lekarski 
miasta Warszawy, nieocenione dla osób zo
stających w szybkim ruchu i zmuszonym prze
chodzić szybko z jednej temperatury w dru
gą, poleca magazyn galanteryjny, przyborów 

toaletowych i potrzeb do robót kobiecych 

Stanisława Bensef.
Żabia Nr 949, wprost Saskiego Ogrodu.

Ceny nizkie.
-7452-4-6

Ulica Wspólna Nr 6, mieszkania 10

Fortepian 
do sprzedania, za cenę przystępną 

______________________ -7732-3-3

MAGLE
zupełnie w dobrym stanie, są do sprzedania. 
Wiadomość, ulica Krochmalna Nr 8. 
_______________________ —7696 - 3-3

Wyprzedaż zupełna 
wyrobów złotych 

ao dnia 1 Lipca r. b. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 446, 

wprost Zachęty Sztuk Pięknych.

Od 1 Lipca r. b., jest do odstąpienia

Dystrybucja 
wraz z Wiktuałami, w bardzo korzystem 
miejscu, z towarami lub bez, z obszernem 
mieszkaniem. Wiadomość tamże, ulica Kró
lewska Nr 21, -8165—1—2

800 do 1,000 centnarów 

Sera na sposób Szwajcarski 
w wyborowym gatunku, ofiaruje 

Xawery Schwarz, 
w Nakle—Wielkim Ks. Poznań skiem. 

-7771—2-2

do wydzierżawienia
w każdej chwili, w ogrodzie Krupeckich. Ko
szyki Nr 1753 a, b.c. Wiadomość na miejscu. 

—7662-3—3

Pracownia 
W^PARASOLI T 
przy ulicy Freta szerokiej Nr 7 (nowy) 

Przygotowała parasolek na bieżący sezon. 
W podwórzu na lewo, pąsowy znak na 
drzwiach od sieni w skażę A. Bukowski.

3 -6- 7569 

mtHtmeee 
i P8WIDU : 

f WĘGIERSKIE f 
O Najlepsze, funt po kop 221;,. 9 j
• Drugi ratunek funt po kop 15. dŁ 

Poleca Handel 

Braci Wróbel,
obok Ki śeioła Świętego Krzyża 2: 

• 8-0 — 6256 — W

FABRYKA

oraz LITOGRAF  JA
B. Bukaty i S*ka 

w 4VARSZAWIE, 
ulica Ś-to Jerska Nr 12 nowy, 

poleca swoje wyroby WP. Kupcom, Apteka
rzom, Cukiernikom i t. p., po cenach jak naj
przystępniejszych. Cenniki i próby posyłają 
się na żądanie franco. —5700—21—24

Jest do sprzedania za niz- 
ką cenę parę

Garniturów Mebli, 
urzędowej roboty i parę Szeslongów skórą 
prawdziwą pokrytych, także przyjmuje się
meble do przerabiania za nizką cenę. Ulica 
Bracka Nr 13, u Tapicera. —7039 — 6 6

Piękne Siano 
po rs. 1 kop. 65 za centnar (minimum 12 
cent.) i SŁOMA po rs. 1 za centnar, 
dostarcza się w trzy dni po zamówieniu. 
Wiadomość w składzie papieru A. Chodo
wieckiego, dawniej Rakoczy. Plac Teatralny 
Nr 7. —7154_5_6

Kareta Petersburska, 
dwu-osobowa, z małym siedzeniem na. przo- 
dzie, w dobrym stanie, używana, z przyczyny 
wyjazdu, jest do sprzedania za przystępną 
cenę. Wiad >mość, ulica Włodzimierska Nr 
12, mieszkania 2, u stangreta Józefa.

-7935-3-3

Do sprzedania

lekki i mocny, z małą ławeczką na przodzie, 
do pojedynki lub na parę koni, mało używa
ny, za rs. 250, (3 kola zapasowe). Nowy- 
Świat Nr 37, u stróża. —7727—3—3

WOLANT
nowy na jednego konia i na parę, Faeton 
używany na parę koni lub jednego, Wolant 
używany na parę i jednego konia, do sprze
dania, ulica Śliska Nr 13 Wiadomość u La
kiernika. —7717—3—3

Do sprzedania

Bryczka,
na żelazym spodzie, z zaprzęgą 

angielską i Wóz ze skrzynią do węgli, wszy
stko używane, ale w dobrym stanie. Ulica 
Dzielna Nr 22 nowy. Wiadomość u właści
ciela domu. —7703—3—3

U Akuszerki A. J.
oeoby spodziewające się słabości, jako też 
przyjeżdżające na kurację, mogą mieć przy
zwoite pomieszczenie w osobnym pokoju lub 
wspólnym. Nowy-Świat Nr 36, mieszkania 4.

-7761-4-7

powozowych (wałachów), jeden w 7-m, druji 
w 8 m roku, jest do sprzedania za rs. 700. 
Wiadomość u stangreta Adama przy ulicy 
Ś-to Krzyzkiej Nr 22, w domu W-go Adoloh.

-7787-3-3 ‘
Do sprzedania

KOŃ
pięcioletni, również dobrze chodzący w rusk:ej 
jak i angielskiej uprzęży. Dowiedzieć się moż
na każdodziennie w Cytadeli, u Kapitana In- 
ynierji Polańskiego. —7891—2—2

gniada i skarogniada, silnej 
i pięknej budowy, ze źrebiętami, po ory
ginalnym arabskim ogierze, są do sprzedania 
zaraz. Wiadomość w Hotelu Litewskim w za
kładzie karet. —8131—1-3
■BCTJrfmMB»auama«MŁaaanaaean<»-w-yn^»tn||l 11—ml I II I

APARTAMENT
na 1-m piętrze, z umeblowaniem w Alei Je 
rozolimskiej, składający się z 8 nokoi, pasa
żu i kuchni, do wynajęcia od 1 Czerwca r. b. 
na 5 miesięcy lub na rok jeden, może być do
dana stajnia i wozownia; o warunkach do
wiedzieć się można: Ulica Rymarska Nr 2 
u Rtądcy demu. -7991—2 -3

 

kompletnie wyjeżdżony pod wierzch, spokojny, 
na którym mogą jeździć i damy, jest do sprze
dania za przystępną cenę. Wiadomość przy 
ulicy Ceglanej pod Nrem 2, szwajcar wskaże.

—8146—1—3

Akuszerka A. B. 
była podstarsza Kliniki Położniczej, przyjmu
je osoby na słabość, życzące osobnego pokoi
ku lub wspólnego pomieszczenia, za cenę 
umiarkowaną, zapewniając sumienną opiekę. 
Ulica Złota Nr 12, parter" —8150—1—3

Do wynajęcia od 1 L:pca przy ulicy Be
dnarskiej Nr 18, trzeci dom od Krakowskiego- 

Przedmieśeia
Dwa Lokale po 5 pokoi, na 1-m piętrze, 
z wszelkiemi wygodami i z zupełnem odno
wieniem—Dwa Lokale pe 3 pokoje z al
kowami i wszelkiemi wygodami, oraz 2 po
koje z przedpokojem i kuchnią. 
___________________  - 8185—1—3

Mieszkanie Letnie
w blizkości jednej ze stacji kolei Wiedeńskiej, 
w pięknempołożeniu. z meblami, jest do od
stąpienia. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 6, 
na 1 m piętrze —8152—1—3

Za rs. 420 lub 460

4 POKOJE 
Przedpokój i Kuchnia. Twarda Nr 14, przy 
Marjańskiej. 2—3 — 8017 —

Do wynajęcia od 1-go Czerwca r. b.

TRZY POKOJE 
z meblami, na żądanie może być z kuchnią, 
przy ulicy Karmelickiej Nr 13. na 1-m pię
trze od frontu, mieszkania Nr 4. 

-7911—3-3
Przy stacji drogi żelaznej Warszawsko-Pe- 

tersburgekiej Szepietowo, do wynajęcia 
w domu murowanym 10 sążni od stacji odle
głym, w blizkości lasu

Mieszkanie
złożone z 3 ch pokoi i kuchni za rs. 130.— 
Tamże stajnia na 6 koni i wozowna na jeden 
powóz za rs. 50.—Czy mieszkanie będzie 
wzięte na letnie czy na rok cały cena pozo- 
staję niezmienioną, w razie żądan'a może być 
dodana */2 morga"na ogród i pastewnik dla 
krowy. Wiadomość bliższa na mieiscu, albo 
pocztą pod adresem właścicieela dób Śzepie- 
towiL -8002-2-2

Za rogatką Moskiewską, trzy wiorsty od 
Pragi, w Grochówie 1-m, obokfarbiarni Genera, 

są Letnie Mieszkania 
do wynajęcia z przyległym ogródkiem, każde- 
go czasu. —8164—1—3

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie, 
składające się z kuchni pokoju i altany, na 
Koszykach za Fabryką ,Union/ w ogrodzie 
Antoniego Babickiego, Nr 19/1758b.— 7956—

Trzy Pokoje
z meblami i kuchnią do wynajęcia na sezon 
letni od 8 Lipca do 8 Października r. b. w 
domu Nr 15 Miodowa. Wiadomość tamże 
w oficynie lewej na dole, pierwsze drzwi pod 
daszkiem, w godzi lach od 12 do 3 w połu
dnie^ —8007—2—3

Handel Wiktuałów
w domu Warszawskiego Towarzystwa Do
broczynności, przy ulicy Bednarskiej Nr 22, 
poleca Szanownej Publiczności Węgle Ka
mienne na pudy i Drzewo.—Tamże jest 
beczka Kapusty kwaszonej do sprzedania. 
_______________________—8149—1—3

W każdym czasie jest do wynajęcia przy 
ulicy Długiej

pół Sklepu z dużem oknem,
dla Zegarmistrza, lub Jubilera.—Cena roczna 
rs 220. Wiadomość, ulica Dzika Nr 14, w fa- 
')t^Falllipa^ira^y|-llliMiiliiaBiM~y^~^~2ii]

Biały Piesek
zginął dnią 22 Maja b. r. raio. Sumienny 
znalazca raczy oddać tegoż właścicielce w de
mu Nr 4, ulica Warecka 1 sze piętro.—Na- 
grody rs. 3. —8147—1—3

Przy błąkał się

PIES (czarny, ponter),
z Żelazną Obrożą.

Za udowodnieniem można go idebrać przy u- 
liey Nowo-Senatorskiej, domu Nr 7, mieszka
nia Kr 3. —8140—1—2
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bprzeytek 
i dla tego

Jflodowa Jr 1O,
poleca swój bogaty wybór instrumentów z przeszło 40 różnyc^ 

fabryk. Wyłączność na sprzedaż fortepianów 
Bechateind—i—BUithnera.

Osobne Salony do wynajmowania Instrumentów, na najd°' 
godniejszych amortyzacyjnych warunkach.

Z powoda winowienia ulubionej i pięknej operetki p. t.

ZAKŁAD WÓD MINERALNYCH

W Draki.rni „Knrjtrą Warszawskiego/*—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5.)

podług nowego systemu, dające zadawalające rezultaty 
POLECA

Konstrukcyjne Biuro i Techniczny Kantor

fNJT Gubernja Kielecka, Powiat Stcpnicki.

Znany od lat wielu 'z cudownych skutków leczniczych, otwartym zostąje 20-go Maja r. b. — 
Przybyli goście znajdy pomoc i opiekę lekarską, aptekę i skład wód zagranicznych, wygo
dny hotel z pościelą i usługą, tanie mieszkania familijne, wyborną restaurację, muzykę, za
bawy, spacery i wszelkie przyjemności; pobyt tani, przyjemny i uzdrawiający. Komunikacja 
przez Kielce i Stopnicę, lub toż koleją przez Kraków. Tarnów i komorę Opatowiec. —4106

WAŻNA IMJIOSC DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI,
na Sflw-n wiosenny 1 letni Muzyka Al JIOMltM*1

Księgarnia Fer. Hósick w Warszawie, v 
ma honor zawiadomić, że w jej nakładzie wyszły cztery najpiękniejsze śpiewy 
wej, mianowicie:

No I. Pieśń Maksa, (Poszedł góral w obce strony) kop. 30.
No IT. ., „ (Widzę cię widzę)................... kop. 30.
No 111 Pieśń Beaty (Kwiatku radosny) .... kop. 37V2
No IV Anet ta Beaty, (O ileż roskoszy) .... kop. 37*/a-

Biorąoy wszystkie numera na raz płacą tylko Rs. !•.
Są do rahycia we wszystkich składach myzycznych w »ar 

wie i na prowincji. 1—2 — 7915 — - 

WYPRAKTYKOWANIE TANIO!
Oryginalne MASZYNY do szycia Pollacka i 

Schmidta.
Główny Skład Mebli giętych fabryki krajowej 

Wojciechów.
PR.iDZYYgKI, TRYLSKI1 Sp. Miodowa 9.

16-50 - 6183 —

Wyprzedaż zupełna po cenie kosztu.
Magazyn Ubiorów Męzkicłi 

WŁADYSŁAWA SARNECKIEGO, 
egzystujący przy rogu ulicy Bielańskiej i Długiej, mam zaszczyt powiadomić 
Szanownych PP Klijentów, iż z dniem 1-go Lipca będzie przeniesiony na 1 sze 
piętro w tym samym domu, gdzie polecam s ę modnem krojem i eleganckiem 
wykończeniem, z tej przyczyny wszystką garderobę świeża na obecny sezon 
wykonaną, wyprzedaje no cenie kesztu—Z uszanowaniem W. Sarnecki.

Nr 20/577, róg Bielańskiej i Długiej. 

Wyprzedaż zupełna po cenie kosztu. 
—7156-6—6

GARDEROBY MĘZKIEJ
CIUR ANT:

Sak Salta wisseane od ra. £4 do 26; Sak Palta letiie ®d 13 de ®3; 
8łuraltury czara® tniurkowo od 38 do 32; Garnitury czarne brakowe od 
i?. 25 do 32; Garnitury łeteiy żakietowa od rs. 24 do 28; Garnitury korto
wa różna żakiet od rs. 24 do 32; Garnitury kortowa marynarkowe od rs. 28 
io 26; Palta Angielskie do etanu od rs- 17 do 28; Palta Angielkie i pasami 
«a rs. 12 do 8©; BarŁl s nieprzemakalnego sukn* od rs. 18 do 22; SSary- 
aarkl myśliwskie cd rs. 3 do 15; Kartki do konnej jazdy od w. 8 do S3; Szla- 
froki dubeltowe od rs. 12 do 23; Ranne ubiory od rs. 14 do 18; Spodnia 
różnego g&tuuku od rs. S do 8: K&mlsalkl aksamitne od rs. 6 do 5; kami* 
gałki artmrzkowe od rs 4 do fe: P9assoso deeseioehroane aa różna eony.

Obsunie w Warszawie, Senatorska Nr 22.
Z uszanowaniem, SASHET, Krawiec z Wiednia.
52 -0 —3875 —

ulica Żelazna Nr 33 nowy.

Powyższy wentylator odznacza się najp1*” 
najtańszym i zarazem najpraktyczniejszym urzą^ m- 
przy jego pomocy bez utworzenia szkodliwego i’r' 
gu i bez drogiego ogrzewania gazowemi pl0®1^? 
i t. d, w krótkim czasie bez szumu można 11 

ciepła, zepsute powietrze, dym i zebr5 
można go użyć ze znakomitym 

w restauracjach, kawiarniach, szkołach, 8,F (łPb' 
kuchniach, kancelariach, pracowniach, mieszh*®1^ 
w sypialniach.

• .t Umieszczenie powyższego wentylatora, le . 
zwyczaj proste i nie pociąga za sobą żad0^ 
datków. 3 -3 — 7881 "

Skład Główny Wód Mineralnych Na
turalnych wprost ze źródeł sprowadza

nych przy Aptece
ulica Senatorska Nr 480, naprzeciw Miodowej, w Warszawie.

Istniejący od lat blizko tizydziestu przy Aptece F. Sokołowskiego, ulica Senatorska 
Nr 480, wprost Miodowej. Skład Główny Wód Mineralnych, w którego zarządzie i ekspedy
cji od czasu nabycia Apteki, czynny udział prowadziłem, obecnie w zupełności i pod fintą 
moją, pierwszą wiosenną tegoroczną ekspedycję tychże wód od źródeł rozpoczął. Według 
tychże samych postępując zasad, któremi kierował się poprzednik mój, aby tak ważny śro 
dek lecznicy, jakiem jest wida mineralna naturalna, posiadała wszelkie gwarancję tak PP. 
Lekarzy jak i leezsej się publiczności wymagane, tylko bezpośrednio od źródeł, a bez 
względu na koszta w razie potrzeby, i spiesznymi pociągami dróg żelaznych, transporta 
tychże wżd sprowadziłem i sprowadzać będę. Tego rodzaju ekspedycja, która poprzednikowi 
memu zyskała zaufanie obszernej publiczności, nietylko w mieście Warszawie lub w guber
niach Królestwa, i le i w dalszych, nawet bardzo od egłych guberniach Cesarswa, zobowią
zuje mnie do również akur&tnego, a pośpiesznego wypełniania wszelkich zleceń, jakie pod 
adresem moim otrzymam. Wsielkie wotły mineralne w utyć.u 'ekarskiem będące, a poeho 
cząca ze źródeł: Francji, Belgji, biemiec, Czech, Bawarji, Galicji i t. d. oraz ze źródeł kra 
jowych, jak niemniej Sole, Ługi i Szlamy odnoszące się do kuracji wodami mineralnemi już 
sprowadziłem i eksjeijuje. Wyliczać nazw źródeł uważałbym za zbytecznem, jeżeli mam 
zaszczyt donieść Panom Lekarzom i Szanownej Publiczności, iż wszystkie wędy od źródeł o 
trzymałem i otrzymuje. Oryginalne drukowane przepisy, dotyczące ubycia wód i dyetetyez- 
nego zastosowania się przy nich, również jak inne wszelkie żądane informacje; bezpłatnie na 
żądanie udzielane będą.

H. Kucharzewski. Magister Farmacji.
2—3 — 7780 —

w Bostonie.
Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i taki, u*Y^?arO' 

w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lubA?zr,l>i» 
wych bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce, ' B) 
się w 2 gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskie 
Bronzowy do skór i obuwia ze złocisto bronzowym połyskiem. vli*'1*^

Główny Skład Amerykańskiego Glahsu w Warszawie, Pow.ie[„rto** 
p. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem/ gdzie sprzedaż nur 
i detaliczna tegoż, już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.
127-0-18361 HAUTHAWAY 4 SONS-

H. KUCHARZEWSKI
DAWNIEJ

Premjawany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wied®^6 
nagrodzony

Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI CLANS 
do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przez 

HAUTHAWAY & SONS

____________________ Aosbojcho Ęeiijypo® Bapuiaua 12 24) Maa 
Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner. Patri D»d*!

^



Potrzebne są

Potrzebne są

Łt,

Potrzebną jest

warunkach licyta-

— 8211 —

ZARZĄD DRÓG! ŻELAZNEJ

Jest zaraz do wypuszczenia w dzierżawę

zupełnie uzdatnione do szycia sukien, rów
nież potrzebną jest

umiejąca dosk< nale prasować negliże dam
skie, potrzebną jest do Magazu pod firmą 
Langer. Ulica Miodowa Nr 4.—Tamże do 
sprzedania Maszyna <io szycia.

 -8129-1—3

do stroju kapeluszy. Wiadomość w Maga
zynie Władysława Lewity i S-ki, na Placu 
Teatralnym. —8201—1—3

Jest do sprzedania z wolnej ręki

Nieruchomość
Nr 50/2338 A, przy ulicy Pawiej w Warsza
wie położona. Wiadomość na miejscu u wła
ścicielki. —7984—2—3

z placem, potrzebny jest także rządca domu, 
z niewielką kaucją. Wiadomość na Krakow- 
skiem Pizedmieściu, w pałacu Hrabiów Kra
sińskich Nr 410, w magazynie Jubilerskim 
Ostrochulskiego, —8172—1—3

OSOBA
płci żeńskiej, w średnim wieku, udająca się 
na kurację do Ciechocinka, mogłaby przy
jąć kilka panienek z zapewnieniem jak 
najtroskiwszej opieki. Wiadomość przy ulicy 
Aleksandrja Nr 17, Stróż wskaże.

-8001-2—3

do kr&wiecezyzny, jedna kompletnie uzdolnio
na, a druga podręczna. Ulica Twarda Nr 6, 
mieszkania 19, drugie piętro. —8119—1—1

Żądana jest od 15 Czerwca r. b.

Guwernantka Angielka
z dobrym niemieckim językiem mocną mu
zyką, lub też Niemka z dobrym angiel
skim, do jednego chłopczyka 10-leUiego, 
z pensją rs. 400—450. Wiadomość u Prof, 
de Prechamps, ulica Długa Nr 23 gdzie El
dorado.—Tamże Nauczycielki i Bony 
Francuzki młode, do natychmiastowego 
umieszczenia. —7942—3 —3

Pracownia Sukien i Okryć 
damskich Ł. K., przy uuuy Chmielnej 
Nr 9, w oficynie, przyjmuje wszelkie roboty 
w zakres walety damskiej wchodzące, oraz 
bieliznę — 8130—1—2

Do korzystnego interesu poszukuje się 

AVspolnika 
z kapitałem do rs. 5000. Wiadomość po
wziąć można uliea Orla Nr 8, mieszkania 
Nr 17, pomiędzy godz. 1—3 po południu.

—8183—1—3

na wzór almanachów zagranicznych, którego pierwsza edycja- - - -   ... , . 1 o-

Potrzebną jest zaraz

podręczna do maszyny, do domu prywatnego. 
Uliea Mokotowska Nr 5, mieszkania 3.

-81ZO-1-1

Od 8 go Lipca do wynajęcia
O JW

Murowany Parterowy, w czystem po
wietrza — złożony z 8 pokoi, 2 przedpokoi, 
3-eh Suteren, Stajni, Wozowni, z rozmaitemi 
dogodnościatni i ogrodem. Zdatny na mieszka
nie prywatne lab na zakład. — Róg Złotej 
i Sosnowej Nr 6-ty. —8093—1—6

Sklepowej
fachowej z kaucją, potrzeba do sprzedaży le- 
gumin. Są de sprzedania: Szafa jesionowa, 
Łóżko żelazne, awa Stoły, Kufer podróżny, 
używane. Róg Chmielnej i Zgjdy Nr 1 B, 
mieszkania 1. —8167—1—2

 . mających na sprzedaż i u- aaie, p 
ieln “a nle ee®> przejrzane być‘mogą każdodziennie, z wyjątkiem dni świątecznych Langer. 

w czasie od godziny 10 ej raio do 4-ej po południu w magazynie głównym ,

2° ^bycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych
— 7821 — 

 

P. o. Komornika przy Zjeździe Sędziów Po
koju m. Warszawy, zawiadamia ninięjszem, 
że w dniu 17 (29) Maja r. b. o godzinie 12 
w południe, przy ulicy Wilczej, w domu pod 
Nrem 9, odbędzie się sprzedaż przez publiczną 

Licytację Ruchomości 
pozostałych po zmarłej Aleksandrze Kaszub 
skiej, składające się z mebli, złotej biżuterji 
i garderoby, które to rzeczy można będzie 
widzieć na miej 6 a u, w dzień sprzedaży.

-8144—1-1

KSIĘGARNIA
Gebethnera i Wolffa

otrzymała na skład główny:

0 metodzie rozpoznawania 
chorób

przez

Dra H, Nussbaum.
Cena kop. 60.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
miejscowych i na prowincji. —7822—2—3

WDOWA
zacnej fsmilji, młoda, dobrze wychowana, na 
przystępnych warunkach, poszukuje miejsca 
do zarządu domu, do opieki i nauki dzie
ci, lub do towarzystwa. Osoby interesowane 
rae?ą nadesłać swoje adresa do Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod lit. J. T. D. 
Nr 62. —8181—1—3

Gebethnera i wolffa 
^trzymała na skład główny następujące dzieła: 

toszaWsiji Z. Gospodarstwo wzorowe. Uprawa roślin zbożowych i pastewnych, grosz- 
koniczynnych i traw. Wydanie illustrowane. Kraków rs. 3.

kąr ~§bowski L. Rzeoz o chwastach i o sposobach zupełnego ich wytępieaia, kop. 50. 
^Wska A. Ignaś z Dubiecka, opowiadanie dla dzieci mających od 10 do 15 lat 

’t»w"’leku, w dwóch częściach z przypisami, kop. 30.
, y H. Jak odszukałem Liwingstona, podroż podług przekładu H. Loreau. Lwów, ru- 

S|ę|. Bh sr. 1.
Rady dla młodych mążatek. Lwów. Kartonowane, rs. 1. 

fze^c”er- Bibljografja. Tom IV, zeszyt 2-gi. Cena zeszytu rs. 1 kop. 80
'*odnłk heraldyczny. Monogratja kilkudziesięciu znakomitszych rodzin. Spis ro- 

®Zln Senatorskich i tytuły honorowe posiadających. Wydanie drugie. Kraków, opraw- 
, ne, rs. 2 kop 40.

Dziełko to wydane i.„ ----- --------------- _o—1 „ /
w ciągu trzech miesięcy w Galicji i W. Ks. Poznańskiem rozkupioną została, 
bejmuje spis 1215 rodzin senatorskich, prawa do tytułów posiadających, monogra
fia kilkudziesięciu rodzin znakomitych, oraz wymienienie rodzin honorowemi tytuła- 

latv nadanych.
y G Galicji do Gazety Polskiej 1875—1876. Kraków, rs. 1 kop. 10.

Listy te dają mistrzowskim piórem skreślony obraz tej prowincji, jej życia poli
tycznego i społecznego, charakterystykę wybitniejszych postaci, ruch artystyczny, 

lyij hteracki i naukowy.
' .w 1Zeez.V zawartych w 72 tomach Pamiętników Towarzystwa Lekarskiego Warszaw- 
•; yKlego z lat 1837—1876, ułożony przez Stan. Koźmińskiego, rs. 1 kop. 50.

s'<^~3  7700 —

Potrzebną jest

PANNA
uzdolniona do sukien, do pracowni M. Schu 
ster. Nowo Senatorska Nr 4 mieszkania 23.

—8154-1-1

PolkaJposiadzjąca języki: francuzki, niemiec
ki, ruski i nauki klasyczne. Reflektantki ze- 
ehcą się zgłosić od godziny 3 po południu na 
ulicę Leszno Nr 66, pierwsza sień w podwó
rzu na lewo. —7998—2—3

; Gebethnera i wolffa
otrzymała na skład główny:

Kartę Teatru Wojny 
^krajach Kaukazu, Persji i Turcji Azjatyckiej, 
■eta gtąLka®panji przeciwko Persji i Porcie Ottomańskiej w roku 1826 i 1829 z oznacze- 

“ych dróg, stacji pocztowych, fortec etc. według najświeższych i najautentycz
niejszych źródeł wydana przez

,Pułkownika S. Buturlina.
w roku 1844,

a przejrzana i poprawiona w roku 1846.

---   ■ ■ irrrw* w »»w ifr VAVIf JL g ę
li, vW"»ne«r"1U./!’ czerwca r. b. i następnych o godzinie 11-ej przed południom w sali dwor- 
b.jn ’i' in ni ro^i z®l*2ne.i Warszawsko-Terespolskiej na Pradze, odbywać się będzie głośna 
i U, Rzyn w i -na pPrz*daż rozmaitych przedmiotów zniszesonych, jako to: akccssorjów do 
4^ ML-neito0 bok^zyn zużytych, żeiaztwa z narzędzi, żeiaztwa lanego spalonego
Gz’, ,a'‘o ty”’’ Rz®elcu z różnych metali, blachy żtlaznaj, umundurowali i innych przedmio- 

1111 '’bjc'ypt ezClf> szufli, aż op«ków, izolatorów, szczotek i t p. od cen szczegółowym wy- 

*'cyta°yjne, oraz wykaz przedmiotów wystawić się
|t ■dzie|n„.|| a al® cen. nrzeirzane bvć mce-a Iraidodiiannip t 

żelaznej uógoaziuy w ej
<(,■ ^U'acy y arsza»sko-Terespolskiej.

f dro/i ; , Przy«tąpienia do licytacji, obowiązonym jest złożyć gotowizną w kasie 
“i o ’■ 18 ezer zneł Warszawsko Terespolskiej na Pradze w dniu poprzedzającym 1-ieyta- 

naczooe- 'WCa r‘ w K1 dżinach od 10-ej do 3-ej po południu vadivm temiż warunka

dla metali rs. 200 
'te-,,. “aR'>wy .j, ■» innych przedmiotów, rs. 10

'^® nie berl,-aukowa^ bierująiGinu sprzedażą, bez tego bowiem nikt lo licytacji dopu

i yięcym zię przy licytacji, vadium bezzwłocznie zwróconam zostanie.
* _ 81,88 -

| DOIUHMtaoKlHLMHlL tffiWKKUn —
, ^nia 24 Moja 1871 roAm.wlll_.j,,   —n nutm"11T -**.4*"

Magistrat miasta Warszawy.
J'®ytacjIlla 18 (30) Maja r. b. o godzinie 11 rano odtędzie się w sali posiedzeń Magistratu, 

11 Oclu- „ )n n'inus, przez opieezętiwane deklarację na reparację bruków na skarpach wa
si innego na Pradze, od summy anszlagowej rubli 846 kop. 40*/2-

S ozriT(a,dey zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
I dług ^onym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym eeny kop. 40, 

w t(,Z-“ru Bize.i zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej m. Warszawy, na zło
id ty .8 lassie wadjum w ilości rubli 85, i na koszta ogłoszenia rs. 10.
^ziennillun'I.i ’ anszlag są d» przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka- 

u*e wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
[^ji bXjkutek ogłoszenia z dnia . J . podaję niniejszą deklarację, ii podejmuję się repa- 
r b 846 V na sbarpach wału ochronnego na Pradze, za summę aeszlagową wynoszącą 

liter •’ ^Vz (wypisać literami) i odstępuję od takowej summy procentów NN. (wy- 
R&yeh , ®’)» poddając,się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licyta- 

KZfLm’eszazonjm
8' urz^ na ?lozone w Kassie Miejskiej wadjum w ilości rs. 85 i na koszta ogłoszenia 

Stu Z n'I1.’ejszym załączam.
e ®oje zamieszkanie w NN., pod Nr N., pisałem dnia N.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—1

uzdatnione do szycia bielizny na maszynie i 
podręczne. Miodowa Nr 9.—Borecka.

„8186—1—1 

P Ą N N y 
■Uzdolnione, podręczne i do nauki, są zaraz 
potrzebne do pracowni sukien i strojów dam
skich Pauliny Landau, Nalewki Nr 41.

-8094-1—2

Potrzebną jest
Francuzka iub Polka 

mówiąca po francuzku do towarzystwa jednej 
damy. — Są do umieszczenia

Bony Niemki Korepetytorki, 
Metrowio na godziny, Panny służące i Gospo
dynie. — Krakowskie Przedmieście Nr 12-ty, 
Czaplińska. —8092—1—3

Potrzebny jest

Rządca domu z kaucją. 
Wiadomość w Pralni Konkurencja. Wielka 
Nr 13 nowy. —8J97—1—3

Obznajnfiona z handlem wdowa 

z kaucją rs. 100 
lub więcej poszukuje miejscy w sklepia 
piekarskim lub rzeźnickim. Wiadomość w Kan
torze B. Korpaezęwsk;,,ffo Trębacka Nr 4, 

-8190-1-3__ _ f
Jest do umieszczenia ki pitał 

w sumie rs. 5,000 
na Iszy numer hypoteki domu murowanego 
w Warszawie. Potrzebujący takowego bez po
średnictwa zgłosić się może na Krak.-Przed- 
mieśeie Nr 17, mieszkauia 3, w kzżdym czasie 

—8123—1—3

Poszukuje się
rodowitej franeuzki do konwersacji dla 15-le- 
tniej panienki podczas miesięcy letnich do 
Wilanowa za stół, mieszkanie i pranie. Wia
domość przy ulicy Nowolipia Nr 1, mieszka
nia Nr 10, drugie piętro. —7973—2—2

Potrzebne są

Potrzebny jest

Subjekt Cukierniczy
na prowincją w gub. Kowieńskiej, z pensją 
rocznie 100 rubli i utrzymaniem prócz ubra
nia. Wiadomość w Kancelarji 8 Cyrkułu, u 
dymisjowanego Kap t .na Dzieszulskiego.

—8195—1—2 
Nauczy cieliła

z patentem, znająca dobrze muzykę, języki 
niemiecki, francuzki, ruski i polski i mó wiąca 
niemi biegle, życzy sobie dostać lekcji lub 
korrepetycji na godziny. Wiadomość na Le
sznie pod Nrem 65, na> pierwszem piętrze. 

_  -8163—1—2



II

FABRYKA POWOZÓW
A. Miłodrowski,

Elektoralna Nr 13
Ma znaczny zapas powozów, Landa, Karety, 
Faetony, Amerykanki i Bryczki, jest także 
kilka sztuk używanych, Fajetonik ńa jednego 
i parę koni, 2 kocze z iordekiami, 2 karet 
poczwórnych, jedna potrójna i jedna podwój
na. Przyjmuje obstalunki i reperacje — 75i5

P L A~CE~
a raczej Ogrody do sprzedania przy ulicach 
Marszałkowskiej i Pięknej. Wiadomość w kan
torze K. Aquilino, ulica Włodzimierska Nr lla. 

11—12—3514
Ktoby miał do sprzedania 

Folwark (VśUę) 
rozległości około 5 do 6 włók, z dużą, ilością 
łąk, dobremi budowlami, domem mieszkalnym 

ogrodem ładnym, raczy nadesłać dokładny 
opis pod adresem: Karmelicka Nr 10, miesz- 
kaisia 8, lub osobiście zgłosić się Zastać 
można do 10 rano i od 4 do 5.—Tamże po
trzebna dizśerż&wa dobra od 12 do 20 włók 
ziep - dobrej z łąkami. —7483—3—3

fefenja Lewinów,
Łvv tea rozległości dzieslatyn SO (włók 6), 
czyh morgów 180, położona za Pragą przy 
5-tej werśeie traktu Eadzy mińskiego, naprze
ciw Zacisz? ' ’ Stająca przeważnie w łąki, 
iest do bpi ■ i». Wiadomość na miejscu.

-7819-2-3

żądany jest Kapitał

8000 rs.
na 1-szy numer hypoteki w Warszawie.-Do 
sprzedania Majątek piękny, kompletnie za
gospodarowany, blizko Warszawy Dołożony, 
za przystępną ceno. Wiadomość, Krakow
skie-Przedmieście Nr 67 nowy, 1 piętro od 
frontu ze schodów na prawo, od 9 do 10 
i od 4 do 7, w Niedziele i Święta do 11 rano 

-6685-6-6____

Biłttynek fabryczny
JtoYi-dy, od dnia 1 Lipca r. b. do wynaję

ta,. ' •Ldomofeć w kantorze B. Werner et 
Comp., ulica Królewska Nr 6. —7823—3—9 

~ "RAZURA...
na Nowym-Mieście pod Ńrem 42 jest do od
stąpienia.— Sroczyńska. --7871—3—3

Bardzo dobry 
kier Szwajcarski 

(Kołdyczewskp, 
w kręgach po 20 do 40 funtów 

funt po 15 kopiejek, 
dostać można w Kantorze T?. Werner et Comp. 

Ulica Królewska Nr 6.
-78.01-3 3

W dobrach Hr. Branickiego WłaUj ława 
w Bi&łocerkwl, powiatu Wasylkowskiego, 
jest do sprzedania

900 sztuk skopów 
zdatnych do chowu. Oferty przyjmują Się do 
dnia 1 Czerwca r. b. —~7888—3—3

K0P.60’
100 biletów wizytowych na gruvym franeuz- 
łjkn brystolu w ozdobnym pudełku za kop. 60, 
1S) arkuszy listowego papieru i 50 kopert 
s literami, w pudełku kop. 10, kolorowy le
pszy kop. 50 i Tia 60 kop., o.az wykonywają 
się najnowsze monogramy na papierze listo
wym. Poleca skład towarów galanteryjnych i 
perfum W. kowalewskiej, Krakowskie-Przed - 
mieście Nr 79, wprost Towarzystwa r Zachęty 
Sztuk pięknych w Warszawie. —7-739—5—6

We wszystkich Sklepach Stowarzyszeni* 
Merkury, sprzedawane są

Śliwki Tureckie
po kop, 16 za 1 funt,

—-21011 3—0

Portland-Cement
abryki Grodzieckiej, świeże transport* nad

chodzą do składu przy Ulicy Marszałkowskiej
58, obok Hotelu Maringe’a. —7602—4—6

Jest do sprzedania 

Szesloeg i Gwa Fotele, 
roboty Simlera. Ulica Nowo-Senatorska Nr 3 
nowy, mieszkania 6, na 1 m piętrze w dzie- 
dzieńcu. —7868—3—3

Na Kompot
świeżo otrzymane

jak Śliwki suszone Węgierskie
„ «Fablka „ obierane
„ druczki „ „

Szeptała rodzaj śliwek)
poleca Handel

JBraci W róbel
obok Kościoła S-go Krzyża przy Kra- 
kowskiem-Przedmieśeiu. 66—0—19322

Jest do sprzedania

300 sztuk Portki dgbowej,
z materiału jak najsuchszego. Wiadomość, 
ulica Oboźria przy zdroju Nr 2 nowy, stróż 
wskaże. -7827-3 -3

w magazynie okryć i sukien 
damskich

W. DZIECHCIŃSKIEGO,
Miodowa Sr 14.

13 _24 — 5817 —

Jest do sprzedania

KREDENS
jesionowy, na orzech politurowany, w dobrym 
stanie, średniej wielkości, za rs. 30 Plac 
Warecki domu Nr 14, mieszkania 6 Widzieć 
można rano od 9 do 12 godziny i wieczorem 
od 5 do 6. ____ — 7971—3—3

Potrzebny jest zaraz

niewielki z ogrodem, w obrębie miasta War
szawy, ktoby miał takowy do wynajęcia, ra
czy się zgłosić do Cukierni Ferrarego, róg 
Wierzbowej i Senatorskiej i tam bądź rozmó 
wić się z zarządzającym cukiernią, bądź po
zostawić wiadomość i swój adres pod adre
sem paM N. —7841—0—3

Do sprzedania
V tanio "Wg

Fortepian prawie nowy, biurko męzkse, trzy 
łóżka żelazne ozdobne, z których jedno dzie
cinne. dwa lustra duże, maszyna do szycia 
nowa ręczna, waga decymalna, lampa wiszą
ca, mappy Rossji i Polski wielkie, dzieła 
Korzeniowskiego i Kaczkowskiego i inne 
kompletne, dubeltówka syst. Lankastra,.por
celana piękna, suknie jedwabie czarna i nie
bieska i t’ p. Zielna Nr 7 lit. B, mieszkania 
Nr 6, od 9 do 11 rano.—Tamże jest do wy
najęcia każdego czasu dwa Pokoje z balko-

Pozostawionyjestdo sprzedania 
w Składzie Fortepianów

FTy’!'' Zagranicznych 
V Ł. F R A N K L A, 
przy ulicy Tłomackie Nr 2 nowy, 

fortepian 
palisandrowy, z fabryki A- Hofer, prawie zu- 

; pełnie nowy, najnowszej konstrukcji i fasonu, 
| za bardzo przystępną cenę, oraz Fortepian 
i mahonio t^y, mało używany, o 7 oktawach, 

z blatem i szprejeami, za rs. 170.—PIANINA 
, do wynajęcią. —7607—3—3

i Jarząbki i Kapłony
i zamrożona, polecają

I Bracia Wróbel. 
I obok kościoła Ś go Krzyża

-6019—15-0

I'“AMERYKAN ~
mały, fabryki Augustynowicza, który koszto
wał Rs. 375 i tylko kilka razy był używa- 
ny, do sprzedania za rs. 300; . Wiadomość 
u stróża przy ulicy Mazowieckiej Nr 10.

-7837-3-3

SUCHOTY
KOKLUSZ

ZANIEDBANE KATARY

UZASADNIANE LECZENIE
za powocą

KAPSUŁEK SNWŁOWYCH

GUYOT

ŁBlOWliB POtdjBWB

S3

przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użyt
ku i Restauracji,-Znaczny wybór.—Cenniki 
z rysunkami. —7536—5— 36

kop. 50

B 75

W Paryżu doni L. FRĆRE, 19, rue Jacob
W a SHadack
A F. Oalle I Ludwika Spiesis.

kop. 50
„ 60

na Pradze, ulica Ząbkowska Nr 218, składa
jąca się z lokalu mieszkalnego na 1-m pię
trze i 2-ch składów na dole, zdatnych na 
zakład fabryczny lub przemysłowy. Wiado
mość na miejscu. -7989-2-3

kop. 40
» 50
„ 30
„ 75

■ irji i min—TTiriwim>ui.w>ri-Ti.
Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
mahoniowy, oraz Maszyny do szycia ręka
wiczek, Wiedeńskie, z fabryki Rotha, za przy ■ 
stępną cenę. Nowy Świat Nr 27, wchód od 
Chmielnej, 1-gze piętro. —7791—3—3

Fabryka Roberta Bobie.
Warszawa, Nowy-Świat Nr 38.

Do wynajęcia od Ś-go Jana

Oficyna murowana
adze, ulica Ząbkowska Nr 218, sl

W Nr 32 Ulica Długa Kr 32. "W 
w domu zwanym Potkaiskich 

Wyprzedaż Wm Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież 

WIN REŃSKICH, 
pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnie w Warszawie; po cenach 
nizkieh, dotąd u nas niepraktykcwanyeb a po ■ 
ręczeniem za dobroć.

Bordeaux czerwone. 
St. Julies............ ............. butelka
Chateaux Margaux........  „

, Lafitte............
Portvein................................ „

Bordeaux białe.
Sauternes.......................... butelka
Haut Sauternes..............  „
Chateaux d’Yquem..........  „

Reńskie.
Gsisenheimer.................... butelka
Johannisberger................  „
Rum Jamaica butelka... rs. 1 
oraz różnych win Szampańskich. 

2-6-7994

Frąjojii radnej!
Maszyny do szycia, 

^ssystkich bea wyjątku aystemóit 
g Fabrykantów, bez względu gdzie 

takowe były nabyte.
LOUIS SCHLESINGER 
Skład Haszyn do szych...

$r»y tóey Newy-Świat Nr 25 1351—

Aptekarza w Paryżu

f WODA^fOŃiCZŃA

Nowy-Swiat, 1-sza piętro t 
poleca trumny metalowe, drewniane, 
pogrzeb< ws gotowe suknie żałobn®'.gj ,*’()

Rs. 4500 gotowiznU
rs. 2000 List. Zast. 51; 

są do wypożyczenia na hypotekę w’rLeg’ 
ską. Wiadomość u W-go Po wichru, .3, 
Adwokata Przysięgłego Tiliea Przeja-ą '

Fortepian palisandrowy, o 7 
z całym blatem metalowem, prawie .iakhgr^’ 
oraz Fortepian o 6 i pół oktawach. ’’’ 
dobrj; Fortepian o 6 oktawach, bar^.^aji 
bry, ceny baidza przystępne. — 
wszelkie reparacje Fortepianów i 
z różnego rodzaju mechanikami, ora* 
nia takowych. UFca Krakowskie-(jf 
ście Nr 2, wprost Kopernika, w fabryc9 
topianów A. Janiszewskiego. a 

-7974-2-SX

Do sprzedania za bardzo przys£Sł°* i < 
G?- itur 

orzechowy i inne, oraz pare 
wyeh, Łóżka, komody, Stoły j
kxrt. Wiadomość, ulica Bracką 
tarza, uiedochodząe Żurawiej.

WÓZEK
dla osób chorych, zupełnie nie użyW»n- 
do sprzedania. Ńowy-Świat Nr 5.1, . 
mość u stróża. —7814—2-''

Udzielają się lek®]8^ 
roboty Brukee’aklch Koronek. 5j <d 
Nr 63, a mieszkania Ił. Wiadoi^j 
do 5 po południa. —

-----...——-------------- r"f'..a* c _ •

D’tXzilRMABA
Cneiutkaw i?-5uenweFr3'A
HzySpiest.. -wzrost , 

ZapobiefA Ich dekoioraCJ

PRZBCIM ŁDPIi^%, 
-r"™ Wstrzymuje utratę " 

oczyszoaa głowę zlupt’-tu, uómicrzr ł*1 
hienie.

Dostaćmożna w Warszawie wssl ”’ 
pp. Poehoreckiego i SniechowskieS^X

Jest do sprzedania
Lustro Trem.%

słupek marmurowy, Biurko mahoniowe > j- 
leta z umywalnią, Nowy Świat Nr 8 “ , 
cera. -7957-2^

TANIO. >
Są do sprzedania SUKNIE wełni*®8 
we. JJliea Długa Nr 32, drugie piętffL.ttJ, 

-7751—2 -3 A.

ŃFTa rNr4:'

Gotowe KBLE GoW’1 
oras Materace i Kołdry po ceo*c^gJjei 
tańszych, w składne wyrobów tap'*1 #ej- 
K. Sehwemberger. Nowy Świat Nr 4b, 
ście przez sklep od frontu. — 6943— 

Rewolwer Amerykańsh 
systemu Smita i Wessons, nowy, nietjiy^ufi- 
z ładunkami, zostawiony do sprzedani* * je. 
gazynie Bekkera na Krakowskiem PfZ8 
sciu, za rs. 25, kosztował 30 rs. , 

—78S4-3-3

KROJU SUKIEN
•'■nifl fi"*^ damskich, podług metody rzeezywiecl” 

cuzkiej, wyucza bez żadnych sznnUJ^Sjejs^ 
chwałek, z całą sumiennością w l’ „rjJ 
Kostecka w pracowni swej pod Nrem L 
ulicy Niecałej, w podwórzu po pT*^1 
nie na dole. ' —7990-2^>>,

Holunja do sprzedani®’*- 
około 3 włóx gleby żytniej, przy saBĆ|1 
wie kolei Terespalskiej, od przystąp -jp 
głów wiorst 3, z bardzo dobrym dom®a1 ojj 
szkalnym i innemi zabudowami. 1 fi 
bliższa, Marszałkowska Nr 6/1701 1, 
mieszkania Nr U. —7722—teS—z



in

'w Wyroby Tabaczne z Fabryki

*. Reinhardta wMoskwie
WjfJ Sferics

JMit Canon mocne, po rs. 1 za ICO sztuk.
100 Bztukm30U’ b&riZ° m0Cne’ więkeze®° formatu w maisowej bibułce, po kopiejek 50 za

Kąpiele Konigsdorff-Jastrzęb
Solanki skoncentro

wane,

Wody
tegorocznego napeł

nienia 
są przygotowane do 

wysyłki.

godziny z Rybnika

Solankowe i pa- 
r°we natryski 

Swatka, 
j/' -kie wody mineral- 

mnych miejseowo- 
Peej*lnoś6 dla dzieci.

PIGUŁKI ŻELAZNE DM RABUTEAU
DRAG&ES FERRUGINEUSES DU D» RABUTEAU

LAUREATA INSTYTUTU FRANCUZKIEGO
Doświadczenia robione w szpitalach paryzkich przez profesiorów wydziału me* 

hi t re?° dowiodły skutecznego działania PIGUŁEK DA RABUTEAU przeciwko 
Rv1z2?CZCE. MAŁOKRWISTOŚCI (anamia), ZUBOŻENIU KRWI i w 

p‘AONWaLESĆENCYI dla wzmocnienia słabych kompleksy!.
ni;?"UŁKI Dr* RABUTEAU nie sprawiają obstrukcyi i osoby najsłabszej kom* 

p . je mogą.*^ARyż, 14, rut Racine, u CLIN et C*ł, dostawców szpitali paryzkich.
«OSSYI, we wszystkich głównych aptekach i składach materyałów aptecznych

Cesarstwo 1 Królestwa.

j ■______________ A AU.MA J JULU H S
ite oaBiUro z.foce1' K. Molińskiego w Poznaniu przy ulicy Strzałowej Nr 6, egzystu- 
g!(,wn- iat poleca wszelkiego rodzaju urzędników, jako to, pełnomocników, rządzców 
#Wki ♦ ’ ®ktn°mów, leśników, kassjerów, rachmistrzy, korespondentów, nauczycieli, guwer-’ 
kły tufojsze i zagraniczne, franeuzki i bony, wszelkiego rodzaju techników, gorzelników, 
l f!Lari.V, maszjnisiów, kowali i innych fabrykantów, lecz tylko ludzi dobrze poleconych 
^Jkon 'P°k' Na żądanie zatrudni się i sprowadzaniem ludzi do pracy. Aby punktualnie 

na® dane polecenia, upraszam o wczesne zamówienia. 1—12 — 8084 —

Otwarte ud Bgo Maja.
Miejsce pobytu letniego tanie, zdrowe, 

przyjeme. Nowe urządzenia z wszelkim 
komfortem. Wspaniały park i ogrody, 

wyborna muzyka kąpielowa 
REUNION Y, 

dobrze zaopatrzona czytelnia 
Lekarze:

Br. (Metach! — Dr. Faipel.
ko]ej fp.rc’g» z Wtrcwic (banhofu C. K. kolei północnej trwa ’/i 

J worno-Szlązka) 2 godziny. Tanie i dobre mieszkania wskazuje

— 8175 — inspekcja Kąpielowa.

Kowy-Swiaf PJr 34, otwarta

PRACOWNIA KWIATÓW
Pociąg najświeższych modelów Paryzkich. Ceny urn iarkowane.

12  8208 — BARANOWSKA.

i—a

w różnych cenach od kop 48 do rs. 3 za funt, nadeszły do Magazynów
J. Kosenbiuma w Warszawie i Płocku,

— 8177 —
Przy ulicy Nowo Senatorskiej Nr 3 nowy, o bek

s JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO I SYNA
Unin j ■ies*; w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce- 
p j_£“°wanych. Tamże Garnitury zupełnie wykończone, są, do sprzedania. 

. * — 8061 —

Kaftan aksamitny, 
D .iman kaszmirowy. K:sf an syberynowy mo
dny, Suknia kaszmirowa czarna, Płaszczyk 
podróżny. Tuaieta biacboniowa Warko
cze ciemno blond do sprzedania. Chmielna 
Nr 24-ty, mieszkania 1-szy, od godz 3-6 
popołudniu —8100—1—1

W Składach Węgli Kamiennych i Drzewa! 

ł Krasnodobskiego 
w Iszym przy ulicy Oboźnej Nr 3 — i

w 2gim przy rogu ulicy Kruczej i Wilczej 
Nr 11 i 14.

Ceny węgla tak na korce jako też i pudy zni
żone zostały. Zamówienia przyjmują się w skła
dzie cygar przy ulicy Podwal u p. Ńejdyng, 
naprzeciwko pałacu Dyzmańsliieh i w handlu 
óslanteryjnym i dystrybucji u W-go Szulca 
przy uliey Długiej na Potkańskiem.

-8151—1-3
K. Dejnert,

Fabryki Piotra Brania w Paryżu, 
p <łtrZ^ma^ nowy transport 

a ^epianów i Pianin 
i.SE’ fczych fabryk zagranicznych. 

Mn uUwane bardzo mało, po ee- 
*8, obok d °aych, przy ulicy Senatorskiej 

* Resursy Kupieckiej.
____ ........ lr8112-1~6

o^aj?’ia Pa J'ZI?n -iCRt sprzedani* lub 
okt . aP*an> fabryki A -t. 11< ffera 

f'bL£iiaahin*IW:k ’a'f u' nijlepszym stanie, 
Ótat!?’ Hartu Dowe Palisandrowe wysokie, 

^^skie.frn x?a\—. wiadomość w domu 
■" Nr 3 ci Uliea Miodowa.

—8117—

Wlactomość dla JW. Panów i oraz 
Instytutów Rządowych 

MAJSTRA FOMPIARSKIEGO.
Po śmierci męża mojego Przybylskiego Win- 

i ctntego, pozostał syn mój Jan Przybylski, 
który po ojcu objął wszelkie roboty, przeto 

: zawiadamiam JW. Panów i Władze Rządowe 
1 że wszelkie Roboty Pompiargteie i na 
! czas dalszy syn mój uskuteczni sumiennie i 

na czas oznaczony. Ulica Nowolipie Nr 2453, 
i nowy 51. —8101—1—1

9QVSBS '
Dentifrice au quinquina

LA VERITABLE

Off x>s BOTOT
Seul Dentifrice upprout^

L’ACAOĆMIE ET LA FACULTY OE fóĆOWME 
©R PARIS

VINAIGRE be TOILETTE i ŁE SUBLIME I BOOETOILETW 
sWrim* I fts «*»fo <ó« dUooea ! sou ttiOe.

ntnsrov »229, me SVBonort, ?te fa te m
Faris. wite AV detail : 18, boulevard das Italian* Paris., 
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Rodowity Paryżanin 
posiadający także język niemiecki, życzy da
wać lekcje za stołowanie. Krakowskie Przed
mieście Nr 17, Rekomendacja Nauczycieli 
S. Masłowskiej. —8115—2—3 

~“Tso~bT
wieku średniego, przyzwoita, z odpowiedniem 
wykształceniem, wybierając się na lato do 
Ciechocinka, życzy* sobie wziąć pod opiekę 

D ZI E.C I.
Rodzice i opiekunowie chcący powierzyć swe 
dzieci na kuracją pod jej opiekę, raczą się 
zgłosić na ulicę Bracką Nr 14, w bramie po 
lewej stronie, w kantorze najmu karet.—Pie
czołowitość i zabiegliwość prawdziwie rodzi
cielska zapewnia się. —7952—3 - 3

Wyjeżdżając na kuracją do Buska w eza- 
sie między 3 i 10 Czerwca r. b., potrzebuję

na wspólny koszt podróży i pobytu na miej
scu, Wiadomość u Rząóey domu Nr 7/591 
przy uliey Długiej, między 9 i 2 z rana i od 4 
do 7 po południu. —8014—2—3

W Mokotowie, pół wiorsty za rogatkami 
Belwederskiemi, jest do .wydzierżawienia

CEGIELNIA.
Bliższą wiadomość powziąć można u właści
cielki Ulisa Smolna Nr 13, mieszkania 5.

-8206—1-3

OCZEKIWANE
Masło Litewskie 

nadeszło do handlu towarów kolonijalnyeh 
Alfonsa Bogusławskiego. Elektoralna 
Kr 25- -8030-1 -6

Pozostawiono do sprzedania 1 

Fortepian 
Petersburski kwer, o 7 oktawach, z blatem, 
mechaniką angielską, silny w tonie za rs. 110, 
drugi pół 7 oktawy, krótki, z blatem, 3 szprej- 
eami, za ra 95, oraz 6 oktawowy, wyrestau- 
rowany za rs. 40. Marszałkowska Nr 71 u 
Fortepjanisty.—Tamże przyjmują się strojenia 
i reperacje Fortepianów i Pianin.

-8207-1—3

FORTEPIAN
fabryki Zaremby, nie stary i w zupełnie do • 
brym stanie, do sprzedania, mniej jak za po
łowę ceny. Uliea Chłodna Nr 3i.

—8194—1—1
Jest do sprzedania w każdym czasie całe
Urządzenie z saliladu 

M r s tasira ryj n ejęo 
oraz z wszelkiemi rekwizytami kuchennemi, 
częściowo lub ogółem. Wiadomość na miej
scu. Długa Nr 4 nowy u właścicielki za 
kładu. -8196-1-3

Maszyny do Pończoch 
z pierwszorzędnych Fabryk Zagranicznych, 

Daszyny do Szycia 
ulepszony system Sing er a,

Jo pończoch
do użytku fabrycznego

Sprzedaż na dogodnych warunkach. 
Geny fabryczne, 

Juljan Berg, Miodowa, 10.
6-6-6128

6 Beczek Kapusty 
do sprzedania. Nowy-Świat Nr 2, wiadomość 
u stróża. —8105—1—3

Jest do sprzedania

Suknia wełniana, 
materją ubierana, za rs. 7, na osobę średnie
go wzrostu. Ciepła Nr 6, pierwsze piętro.

— 8097—1—3
Na czasie
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Palta nieprzemakalne 
dla Panów wojskowych, osób cywil

nych, pań, dzieci i służby. 

Skóra Amerykańska 
, Kroketowska/ nadzwyczaj trwały 
gatunek w różnych kolorach na po

krycia mebli i powozów. 

Wyksatyna 
na podkłady dla cho rych i dzieci, jak 

również. 

Brezenty,
czyli płachty nieprzemakalne na po
krycia wagonów, fur frachtowych 

‘i wszelkich rzeczy dla ochrony od 
namoczenia
Polecają

F. WIERZBICKI i S-ta
róg Wierzbowej i Trębackiej.

P. S Biorąeym w większych 
partjach, odstępuje się stosowny 
rabat. 3 -6 — 7617 —

Ubrania nieprzemakalne.

Garnitur Mebli
mahoniowych, łóżko mahoniowe z materacem 
sprężynowym, stoliki do kart, samowar srebr
ny i maszynka do kawy, maszyna Whelera 
i Wilsona amerykańska do szycia, rolety do 
okien, bielizna męska i garderoba, przy ulicy 
Bednarskiej Nr 18, parter, mieszkania Nr i. 

-8180-1-3

Garnitur orzschowy
Lustra w złoconych, mahoniowych i szklan- 
nych antyk ramach Łóżko i Szafa duża do 
sukien, brzostowe, Kredens draży, Garnitur du
ży Utrechtem kryty, Konsole, wszystko maho
niowe. Biurko z różowego drzewa i Komoda, 
antyki, do sprzedania. Krakowskie-Przedmic- 
ście Nr 93, drugie piętro, na lewo.

- 8118-1-3

<< KARETA 
używana, w dpbryru stanie, jest do sprzeda
nia przy uliey Mazowieckiej Nr 3. Wiado- 
m:śc w mieszkaniu na dole. -8200-1-3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 

Skład iJjdta i Świec, 
w miejscu korzystnam i wyrobionem. Adres 
uprasza się złożyć w Red. Kur. Warn, pod 
lit J. E. G. -7978-2 3

Z powodu wyjszdu jest do sprzedania

FORTEPIAN 
nowy, wiedeńskiej fibryki Prombsrgera, Me
ble, Lustro, Samowarek, Rolety, Suknie i in
ne sprzęty gospodarskie. Ulica Hoża Kr 7, 
drugie piętro. —7980—2—3
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Mieszkania do wynajęcia
przy ulicy Nowy Świat Nr 1308/56 są do 
wynajęcia od 1 go Lipca r. b. różne mieszka
nia elegancko urządzone, z wodociągiem 
i zlewami, składające się z Salonu jednego 
i dwóch Pokojów, przedpokoju, kuchni, spi
żarni wraz z wszeltiemi wygodami. Cena od 
3Z5—475 rubli. — Wiadomość na miejscu 
między 4 a 6 ęod. po połud. —8107—1—6 

“APARTAMENT^ 
złożony z 8 Pokoi, przedpokoju i kuchni z wy
godnym rozkładem na 1-ym piętrze w domu 
Nr 1/1260B, przy ulicy Chmielnej przy No
wym Świeeie jest do wynajęcia od 1-go Lipca 
r.’b. do tego dodaną bye może Wozownia 
i Stajnia, w tymże domu są do wynajęcia lo
kale składające się z 4-ch pokoi.— Wiado
mość u zarządzającego domem w tymże do
mu zamieszkałego. —8103—1—6

W domu pod Nrem 19 -ym przy ulicy Grzy
bowskiej do najęcia od 1-go Lipca r. b.

LOKALE:
Na 1-ym piętrze 6 dużyeh pokoi z oranżerją, 
kuchnią, drwalnią i piwnicą.

W Oficynie 3 pokoje z gankiem na ogród, 
kuchnia drwalnią i piwnicą. Lokale te będą 
odnowione.

Na 2-giem piętrze jeden pokój każdego cza
su. Ceny przystępne. Wiadomość u Właści
cielki. — 8099—1—3
W domu pod Nr 4 przy ulicy Solnej, do wy
najęcia od 1 Lipca r. b.

Dwie duże Sale,
z których jedna z galerją. mająca komunika
cję z 3 pokojami, oraz Suteryny wysokie 
mkszkalne.—Lokale powyższe mogą być wy
najęte na jaką fabrykę lub zakład przemysło
wy, do których może być dodane więcej pokoi. 
Wiadomość bliższa u zarządzającego domem 
Nr 58A przy ulicy Marszałkowskiej.

W domu pod Nr 58A przy ulicy Marszał
kowskiej do wynajęcia od 1 Lipca i, b.

7 P o k o i 
z przedpokojem i kuchnią.—W tymże domu od 
frontu placu Zielonego pod Nr 7 obok Hotelu 
Maringe, do wynajęcia od 1 czerwca r. b.

Pięć Pokoi umeblowanych
na lem piętrze z balkonem. Wiadomość u Za
rządzającego domem. Tamże dowiedzieć się 
można' o Zakładzie Mlecznym do sprze
dania. —8141—1—3

Letnie Mieszkanie
składające się z 5 eiu pokoi i kuchni, na 
miesięcy 3, i 2-gi z 4 pokoi i kuchni, do któ
rego może być stajnia z wozownią, na rok 
lub więcej są do wynajęcia w Folwarku Sta
rostwo Łuków przy kolei żelaznej Terespol- 
skiej stacji Łuków.—Jest także do odstąpie
nia Dzierżawa pod korzystnemi warunka
mi, z lasem 640 mórg, z którego 90-ta część 
poręba roczna należy do dzierżawy, z inwen
tarzem żywym i martwym kompletnym na 
lat 13. Wiadomość ulica Przejazd róg Myl
nej Nr 11 u W-go Borowskiego w oficynie 
lub w mieście Łukowie w Cukierni u W-go 
Chodkowskiego. —8127—1—3

Z powodu wyjazdu do odstąpienia od 1-go 
Lipe<2 1877 r.

nar LOKAL -W 
sućhyT"ciepły, siożony z 4ch pokoi (w tern sa
lon o 3 oknach z balkonem), przedpokoju, ku
chni, passażu, sehowanka , i góry wspólnej, 
z dwoma wejściami, oświetlonemi gazem, z wo
dociągiem i zlewem, na lem piętrze od frontu, 
za rs. 525 rocznie. Wspólna Nr 10, stróż 
wskaże. _ —8«03—1—6

a iT~“
sam w sobie- do wynajęcia c-d 1-go Lipca 
przy ulicy Ńowy-Swiat pod Nrem 26/1293, 
na 1-em p’ętrze od fjontii z oddzielnem wej
ściem, 2 obszerne salony Z balkonem, _1 ob
szerny pokój o 3 oknach, 1 pokój mniejszy, 
przedpokój z wejściem na górę wyłączną dia 
tego lokalu, passaż, nisza, alkowa, kuchnia, 
z piwnicą i drwalnią, za rs 600 rocznie.

-8122-1-3 

' F 0 K 0 i
z meblami, może być ze stołem, do ^ajęeia 
w każdym czasie. Ulica Chmielna &7 po
mieszkania 3, na 1 m piętrze od frontu. 
_________ -8124—1-3

Na Wawrze, za rogatkami Moskiewskiemi, 
kolonji Nr 2, jest do wynajęcia 

Letnie Mieszkanie 
pod lasem.

_ -8128-1—3
yy Drukarni „Kurpra Warta

POKÓJ
o 2- eh oknach z przedpokojem, od frontu na 
1-em piętrze, na rogu ulicy: Przejazd i Tło- 
ipaekie Nr 8-my, jest do wynajęcia zaraz do 
Ś-go Jana, za cenę nader umiarkowaną. — 
Wiadomość na miejscu u stróża. 8031—1—3

W miejscu handlowym, w domu wygodnym 
i spokojnym są

różne Lokale 
do najęcia —większe i mniejsze, za cenę 
umiarkowaną — od 1-go Lipca r. b. Ulica 
Twarda Nr 15, wiadomość u rządcy domu. 

________ 8091—1—6

Dwa Pokoje
z alkową, kuchnią (będą odnowione), piwnica 
i góra wspólna, do wynajęcia od 1- go Lipca 
1877 r., na 1-m piętrze, w domu Nr 17 no
wy Żórawia. Wiadomość u stróża w miejscu. 
_________ —82°5-l-3

Letnia fcztaniB
za Welskiemi rogatkami, pod Nrem 27, po
kój z przedpokojem i kuchenką, w ogrodzie, 
do najęcia w każdym czasie. —8184—1—3

Letnie Mieszkanie 
składające się z 8-u pokoi, dwóch kuchni, 
zabudowań gospodarskich, jako to: stajni, 
wozowni i innych. O 5 mil od Warszawy, 
przy zbiegu dwóch głównych szos, w okolicy 
leśnej, nad wielką rzeką spławną w odległo
ści jednej wiorsty" od miasta i stacji poczto
wej, komunikacja z Warszawą omnibusami 
i codziennie przed samym domem przechodzą
cą karetą pocztową. Mieszkanie to podzie
lone może być na dwa wygodne lokale. Bliz- 
ko domu duży ogród spacerowy i fruktowy, 
w ładnym położeniu. Bliższa wiadomość przy 
ulicy Widok Nr 12 u Rządcy domu 

-8193-1—2
lu O ił A Ł

do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy 
Podwal Nr 497A, składający się z 5 pokoi, 
przedpokoju, kuchni, piwnicy, góry i z wszel- 
kiemi wygodami, na 2 piętrze od frontu. 
Wiadomość u stróża. —8125—1—6

Na Pradze
w okolicach Moskiewskich rogatek, blisko kolei 
Terespolskiej w domu murowanym piętrowym 
z obszernym oparkanionym dziedzińcem, z 2ma 
ogrodami fruktowym i krzewowy®, są do wy

najęcia od 1 Lipca ióżne
L O K ...A. L 15, 

wrax z Stajniami i Wozowsiiaml 
z bardzo dogodnym rozkładem za cenę roczną: 
Saloniki o 2 oknach z balkonem po rs. 9o, 
Pokoje o 2 oknach po rs. 70, Pokoje o jednym 
oknie po rs. 60 i Pokoje o jednym oknie po 
rs. 50, Wśżystkjg świeżo malowane ściany, 
drzwi i okaa. Tamże jest bardzo dogodny lo
kal na Piekarnię i Sklep Wiktuałów, 
a także i Łóa do sprzedania, Wiadomość u 
właściciela hotel Litewski, zakład karet, lub 
na miojseu, ulica Wołowa Nr 243A, pomiędzy 
godziną 12 a 3, w południe najdogedniej.

-— 8132—1—3

Letnie Mieszkanie, 
składające się z pokoju i kuchni na parterze, 
są do wynajęcia każdego czasu w posesji, po
łożonej przy ulicy Pięknej Nr 29, naprzeciw 
„Koszyków1'. Tamże do sprzedania plac, od 
dwóch ulic frontem. —8209—1—3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. w domu Nr 
15, ulica Miodowa, naprzeciw b. Sądu Apela • 
cyjnego

Sześć Pokoi 
z przedpokojem i kuchnią, na 2-m piętrze od 
frontu, z piwnicą i górą wspólną.—Stajnia 
z Wozownią. —7572—5—6

Różne Lokale, 
większe i mniejsze do najęcia od 1-go Lipca 
r. b., suche, ciepłe z wszelkiemi dogodnościa- 
mi, a na żądanie może być dodana stajnia i 
wozownia, za nader przystępną cenę, przy 
ulicy Lipowej Nr 3, niedaleko ulicy Oboźaej. 
Wiadomość stróż domu wskaże. 5 -6—7507

3PO1CÓ8'
ładny z meblami i usługą, do wyna''ęeia każ
dego czasu. Wiadom ść w Cukierni na Ry
marskiej ulicy. —7953- 3—3
W blizkośei Saskiego Ogrodu, są do wyna

jęcia od 1 Lipca r. b

Różne Lokale!!!
po 2, 3, 4, 5, 6 i więcej pokoi z wodociąga
mi, zlewami i wszystkiemi wygodami gospo- 
darskiemi, za bardzo przystępną cenę. Wia
domość przy ulicy Marjańskiej u Rządcy do
mu Nr 2a. —7338-6-9
wskiego.“—Plac Teatralny Nr 473 (uowy

Letnie Mieszkania
są do wynajęcia, w kolonii Różopol na trze
ciej wiorście "za rogatką Petersbnrgską, w 
w miejscowości suchej i zdrowej. Wiado
mość na miejsce. —7874—3—3

Do wynajęcia każdego czasu miesięcznie

LOKAL
umeblowany, z 7 pokoi, przedpokoju i ku
chni złożony, w domu przy ulicy Królewskiej 
Nr 9, obok Alkazaru. Wiadomość u stróża.

-7847—3-6

Letnie Mieszkania
w blizkośei Warszawy przy Terespolskiej 
drodze, od Stacji Cegłów wiorst 3. Osoby 
potrzebujące świeżego powietrza takowe znaj
dą, gdyż miejscowość lesista i okolica przy
jemna, za umiarkowaną cenę, gdyż ze stołem 
przyzwoitem 12 rubli od osoby.—Tamże jest 
Fortepian dla uprzyjemnienia. Wiadomość, 
Marszałkowska Nr 11/1701 lit. E, mieszka
nia Nr 11. -7723-5-6

Różne fiffiteszkania Letnie, 
nowo wyrestaurowane, na parterze i na pię
trze, są zaraz do wynajęcia na czas roczny 
i krótszy, w Kaskadzie pod Marymontem. 
Wiadomość na miejscu. —7789—2—3

Na Nowe^Mieśeie, oook kościoła Ś-do Ka
zimierza, w domu Nr 4, do wynajęcia od 1 go 

Lipca r. b. różne

LOKALE, 
świeżo wyrestaurowane, większe i mniejsze.— 
Wiadomość na miejscu u Rządcy domu.

4—6—7651

Letnie Mieszkania
W dobi ach Ruda, nie odległe od przystan

ku Dębe-Wielkie, za 1-szą stacją Miłosna, 
godzina jaydy koleją Terespolską,"w miejscu 
zdrowem i spokojnem, gdzie są obszerne lasy, 
stawy, ogrody, kąpiele letnie etc., są różne 
mieszkania w cenie od rs. 100 do 403 do 
wynajęcia. Wszelkich artykułów żywności 
i nowalji na miejscu po cenie umiarkowanej 
dostać można. Wiadomość na gruncie lub 
u właściciela w Warszawie przy ulicy 
Chmielnej Nr domu 1, mieszkania 4. —6835

9 Pokoi
z komfortem umeblowanych, szwąjearnią i 
przedpokojem ozdobnym od ulicy, 1-e piętro 
z trzema balkonami, angielską kuchnią, gó
rą, stajnią, wozownią, piwnicą, pokojem 
dla kucharza i drwalnią, od Świętego Ja
na, za rs. 2,500 rocznie,, w domu Hr. Kossa
kowskiego, na Nowym-Świeeie Nr 17/.1265A. 
W tymże domu 8 Pokoi umeblowanych 
z komfortem, z przedpokojem i 2 pokoje oso
bne dla służby, 1-e pię ro od ogrodu, kuchnią 
angielską, piwnicą, stajnią i wozownią, mie 
sięeznie po 125 rs. " —7921-3 -3

Ra letnie mieszkaftiel
gi dzinę koleją Terespol, z 5-ciu pokoi, kuchni, 
może być wszystko dodane podług żądania do 
wygody, nawet konie do kolei wiorst 4. — 
Mieszkanie suche wśród lasów pięknych so
snowych, ogródek, miejsce bardzo wesołe — 
Bliższa wiadomość u Majewskiego woźaego 
Banku Polskiego, tamże zamieszkałego.

2 - 3 -7843

I Letnie Pomieszkania i
H W nowo wystawionym domu Szwaj- ■ 
® arskim, tuż przy parku w Dudzie ® 

Gnzowsfeiej' na stacji drogi żelaznej Ki 
|| W- W., są do wynajęcia letnie pomie- H 
Eg szkania z meblami lub bez takowych, M 
H po 2 pokoje z kuchnią lub większe, za 
gj cenę bardzo usniarfcowaną.
H Wiadomość na miejscu lub też Eł 
ra w Zakładkę Mlecznym, przy ulicy JJo- m 

wy-Swiat Kr 57 no ary, w’ domu || 
g| gdzie fitografja Brandta.
g 2-3 — 789* — §

Letnie Mieszkanie
na wsi, w ogrodzie, z jednego lub dwóch po
koi, z meblami, z kuchnią i utensyljami ku- 
ehennemi lub bez, ze stołem lub bez, dla 
dzieci z guwernantką lub boną, pod opieką 
właścicieli,—oraz mieszkanie tamże, z ku
chnią i utensyljami kuchennemi, dla całej 
familii. Wiadomość w składzie mebij W-go 
Ka iśch, Senatorska Nr 16. -7899-2 -3 

5-)’ ”

Letnie Mieszkania
są do wynajęcia za rogatką Wolską, 
dże Górczewskiej, pierwszy dom za *° 
Obwodową Nr 2Ó. —8161—1—^^.

Do wynajęcia od 1-go Lipca do l-ff° ^aZ 
dziernika za Rs. 250,

4 Fokoje um obło wane, . .z 
przedpokój i kuchnia, z usługą. — Mozo 
i z fortepianem. — Ulica Bracka Nr 
drugie piętro, drzwi przy schodach. i»a 
mość na miejscu od godziny 2-ej do 4-tćl- 

-8086-l-2_—

dla Osób Miłujących pożądek w blitU0, , 
Saskiego Orodu przy Ulicy Grzybowskiej P 
Nr 15 ym, składających się z dwóch 
dwóch Pokoi Sypialnych, Stołowego, PrZ nł 
pokoju, dwóch kuchni, pasażu i balko»u ,u 
pierwtzem piętrze, wiadomość u Wlaśeice‘ 
Domu. -8085—l-JL^

POKÓJ., 

z kuchnią, na dole, z meblami i fort0Pł* 
nem lub bez, do najęcia każdego czasu, 
sięeznie lub kwartalnie. Ulica Królews^* 
23, mieszkania 41. —8199-1—3

z urządzeniem na sprzedaż wód minera^ 
i gazowych, owoców, aibo inny jaki p*°ceaM 
Wiadomość w owocarni, Aleja Jerozoli1116* 
-r 17. -7867—3-3Nr 17.

Są do wynajęcia od 1-go Lipca , 

różne Składy x 1' n 
na cukier, mączkę, wełnę lub suche 
przy ulicy Dzielnej Nr 1. Wiadomość u *,{r 
seieiela domu. —7832—3—5
Przy ulie^Twardej~"pod~Nr io 7]7j98c), J*** 

do wynajęcia od 1-go Lipca 1877 r.

S K L E H 
artykułów spożywczych do sprzed*® 
Kapitał potrzeby 1200—1400 rs. Bliższe 
góły: Leszno Nr 40A, w sklepie z mąką- 

-7576- 5-6
Z powodu familijnych interesów, je3t 

odstąpienia w korzystnym miejscu

SKLEP x 
z wystawą i pokoje.a, rocznie rs. 360.. 
Trzy pokoje na 2-gim niętrze, roczni0 
240. —Wiadomość u właścicielki. 3—3-^^-

z pakamerą i mieszkaniem frohtowein, ]j 
kilka pomniejszych odrestaurowanych ŁoIl> 
l-o, 2-a i 3-ch pokojowych z odrestaup’’,-*. 
niem, zaraz lub od ‘1 Lipca do wyn»J“ 
Twarda Nr 36.—Tamże Koń młody ''u- 
większej miary z uprzężą i Wołani * g 
brytn stanie do sprzedania. — 8153—W-^

Sklepik Wiktuałów
do odstąpienia, przy ulicy Chmielnej N’r

-8138-1—

Nagrody 200 rs-, 
za wskazanie funduszów b. kupca 
Funkcnstejna. Wiadomość w lokal0 ‘ 
domu 97, wprost kolumny Zygmunta. ______  
Nagrody rs. 1^,'.

W dniu 3 (15) Maja, zgubiono 
letkę, złożoną z 4-ch obrączek złot)00-.‘t‘ur- 
janyeh klamerką, wysadzaną porłam1,* otf. 
kIliami, dwa rzędy pereł, jeden tur0' 
Łaskawy znalazca raczy odnieść 
Marszałkowską Nr 61, mieszkania 4, 
nagrodę powyższą otrzyma. —7975-^^*

Bilety Lombardo#® 
lub Bankowe na zastawione srebra l0b 6jj 
mioty złote, kto ma do sprzedania, 01CŁ‘ |pr 
zgłosi pod 97, W' lokalu Nr 6, ’'t1” j 
luńmy Zyętnnnta. ~

Dnia 3 Maja r. b. w guberni Grodz^0^., 
w powiatowein mieście Słoninie skrad* 

złoty mozki Pierścionek, j 
z dużym Turkusein po obu stronach pfj 
trzema brylantami otoczony. Uprattz<* t»' 
Jubilerów o zwrócenie bacznej .uTa^nićdor<lj 
k >wy, w razie znalezienia dać wiadoią* t po0 
kładu Mlecznego przy ulicy Nowy/1 1 Nr 51 b P —8139—'
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